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Forord

Flomsonekartlegging er et viktig hjelpemiddel i arealdisponering langs vassdrag og for
beredskapsplanlegging. NVE arbeider med & lage flomsonekart for flomutsatte elvestrekninger
i Norge. Som et ledd i utarbeidelse av slike kart ma flomvannfgringer beregnes.

Denne rapporten er en oppdatering av flomberegninger som ble utfert i forbindelse med
flomsonekartlegging av flomutsatte elvestrekninger i Jostedela i Sogn i Vestland fylke,
dokumentert i NVE-rapportene «Flomberegning for Jostedela» (Drageset, 2001) og
«Flomberegning for Jostedela ved Hagastranden» (Leine, 2012). Arsaken til behov for ny
flomberegning er planlagt oppdatering av flomsonekart og planlagt sikringsarbeid.

Utvalgte flommer med gjentaksintervall opptil 1000 ar er beregnet. | tillegg er flomverdiene
justert i forhold til ventede klimaendringer.

Eivind Halvorsen har utfert beregningene, og Sunniva Nordeide har kvalitetskontrollert
arbeidet.

Oslo, august 2024

Elise Trondsen Eivind Halvorsen
seksjonssjef senioringenigr
Seksjon for vannbalanse Seksjon for vannbalanse

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.


frso
Gjennomstreking


Sammendrag

Det ble gjort en flomberegninger av NVE for Jostedgla i 2001 (Drageset, 2001) og 2012 (Leine,
2012). Disse skal na revideres.

Flomberegningen omfatter 13 beregningspunkter langs Jostedgla, inkludert 3 sideelver,
hovedsakelig i de flomutsatte nedre delene av vassdraget. | tillegg gjores det beregninger for
Engjadalselva inkludert sidebekken Skjersgrovi. Arsaken til behov for ny flomberegning er
planlagt flomsikringsarbeid flere steder langs Jostedgla. Beregningen vil danne grunnlaget for
oppdatering av flomsonekart og planlegging av flomsikring.

Flomverdier for klimapaslag i denne rapporten er for Jostedela opp til 10 % lavere for lave
gjentaksintervall og ca. 15-20 % lavere for haye gjentaksintervall sammenlignet med
flomberegningene fra 2001 (Drageset, 2001). Hovedarsaken er hgyere kulminasjonsfaktor for
hoye gjentaksintervall i 2001 og en betydelig reduksjon i Q1000 fra Tunsbergdalsvatn na.
Sperleelva er na vurdert med 60 til 100 % hgyere flomverdier enn i 2001. Hovedarsaker er at det
na er vurdert betydelig hayere middelflom og hgyere kulminasjonsfaktor. 1 2001 ble malt
vannfering ved 76.5 Nigardsbrevatn og 76.11 Vigdela lagt til grunn for middelflom. Dette er
betydelig sterre felt enn Sperleelva og vurderes a gi for lav middelflom for et lite og bratt felt
som Sperleelvas.

I Jostedalvassdraget er det stgrst flommer pa sensommer og hgst, men det kan forekomme
flommer tidligere pd sommeren. De sterste flommene kommer som resultat av nedber og
bresmelting.

Flomberegningen er basert pa frekvensanalyser ved regionalt formelverk og observerte
flommer ved malestasjoner i Jostedalen og i nabovassdrag. Kulminasjonsvannfering for ulike
gjentaksintervall opp til Qo0 er presentert i Tabell 1 og med klimapaslag i Tabell 2.



Tabell 1: Flomverdier i Jostedalvassdraget for aktuelle beregningspunkt,

kulminasjonsvannferinger

Punkter i
vassdraget

Areal
(km?)

Qu

l/s/km?

md/s

Qs

QSO

QIOO

QZOO

QSOO

QIOOO

Jostedgla
oppstrems tillop
fra Sperleelvi (1)

519

581

301

371

419

467

527

573

716

789

848

Sperleelvi (2)

20,9

1109

23,2

29,0

32,9

36,9

42,0

45,9

49,8

55,4

59,6

Jostedgla
nedstrgmes tillap
fra Sperleelvi (3)

540

581

314

386

436

486

549

599

745

824

882

Jostedgla
oppstrems tillap
fra Gravdgla (4)

542

581

315

387

438

488

551

601

748

824

885

Gravdgla (5)

5,0

1484

7,4

9,4

10,7

11,9

13,7

15,0

16,3

18,1

19,4

Jostedola
nedstrgmes tillap
fra Gravdeola (6)

547

578

316

389

439

490

553

604

751

831

889

Jostedgla ved
Fossagjelet (7)

552

577

318

392

442

493

557

608

756

833

895

Jostedgla ved
Ormberg (8)

556

577

321

394

446

497

561

612

761

839

902

Jostedgla
oppstrams
Kvernelvi ved
Haukasgjelet (9)

561

575

323

397

449

500

565

616

767

845

908

Kvernelvi ved
Haukasgjelet
(10)

11,8

1136

13,4

16,8

19,0

21,2

24,1

26,4

28,7

31,8

34,2

Jostedgla
nedstrgms
Kvernelvi ved
Haukasgjelet
(11)

574

575

330

406

459

512

578

631

784

864

929

Jostedgla
nedstrgms
Kvernelvi ved
Skarpamo (12)

859

515

442

471

541

606

691

770

963

1073

1242




Engjadalselva
oppstrems
Skjersgrovi (13)

16,9

668

11,3

16,4 | 19,8

22,9

27,2

30,4

33,5

37,7

41,0

Skjersgrovi ved
Gardavegen
(14.0)

1,6

920

1,5

1,9 2,2

2,4

2,8

3,1

3,4

3,8

4,1

Skjersgrovi
(14.1)

2,4

920

2,2

2,8 3,2

3,7

4,2

4,6

51

57

6,1

Engjadalselva
nedstrgms
Skjersgrovi (15)

19,3

699

13,5

19,2 | 23,0

26,6

314

35,0

38,6

43,4

47,1

Jostedgla ved
utlepet av
fijorden (16)

862

515

444

473 | 543

609

693

773

%67

1077

1246

Tabell 2: Flomverdier inkludert klimapaslag (20 % for hovedvassdraget og 40 % for
sideelver) for aktuelle beregningspunkt, kulminasjonsvannferinger

Punkter i
vassdraget

Areal
(km?)

Qu

Qs

l/s/km?

m?3/s

QIOO

QZOO

QSOO

Q1000

Jostedgla
oppstrems
tillgp fra
Sperleelvi (1)

519

697

362

445

503

561

633

687

859

947

1017

Sperleelvi (2)

20,9

1553

32,4

40,6

46,1

51,6

58,7

64,2

69,8

77,6

83,4

Jostedgla
nedstrgms
tillgp fra
Sperleelvi (3)

540

697

376

463

523

583

659

719

894

989

1059

Jostedgla
oppstrams
tillgp fra
Gravdgla (4)

542

697

378

465

525

585

661

721

897

989

1063

Gravdgla (5)

5,0

2078

10,4

11,2

15,0

16,7

19,1

21,0

22,8

25,4

27,2

Jostedgla
nedstrgms
tillgp fra
Gravdgla (6)

547

694

379

467

527

588

664

725

901

997

1067

Jostedgla ved
Fossagjelet (7)

552

692

382

470

531

592

668

730

907

1000

1075




Jostedgla ved
Ormberg (8)

556

692

385

473

535

596

673

735

914

1007

1082

Jostedgla
oppstrems
Kvernelvi ved
Haukasgjelet

(9)

561

690

387

476

538

600

678

740

920

1014

1089

Kvernelvi ved
Haukasgjelet
(10)

11,8

1591

18,8

23,5

26,7

29,7

33,8

37,0

40,2

44,5

47,9

Jostedgla
nedstrgms
Kvernelvi ved
Haukasgjelet
(11)

574

690

396,3

487

551

614

693

757

941

1037

1115

Jostedgla
nedstrgms
Kvernelvi ved
Skarpamo
(12)

859

618

530,9

565

649

728

829

924

1156

1288

1490

Engjadalselva
oppstrems
Skjersgrovi
(13)

16,9

935

15,8

22,9

27,7

32,1

38,1

42,5

46,9

52,8

57,4

Skjersgrovi
ved
Gardavegen
(14.0)

1,6

1288

2,1

2,6

3,0

3,4

3,9

4,3

4,7

5,3

5,7

Skjersgrovi
(14.1)

2,4

1288

3,1

4,0

4,5

5,1

5,9

6,5

7,1

7,9

8,5

Engjadalselva
nedstrems
Skjersgrovi
(15)

19,3

979

18,9

26,9

32,2

37,2

44,0

49,0

54,0

60,8

65,9

Jostedgla ved
utlgpet av
fijorden (16)

862

618

532,7

568

651

730

832

928

1160

1293

1495




1 Innledning

1.1 Beskrivelse av oppgaven

12001 (Drageset, 2001), i 2012 (Leine, 2012) og i 2019 (COWI, 2019) ble det gjort
flomberegninger som la grunnlag for flomsonekartlegging for flomutsatte deler av Jostedgla i
Gaupne kommune i Vestland fylke. Na har planlagt flomsikring langs Jostedgla utlest behov for
ny flomberegning. Det er tre strekninger som er aktuelle for oppdatering av flomsonekart og
flomsikring (Figur 1).

Det skal beregnes kulminasjonsverdier for middelflom og flommer med gjentaksintervall 5, 10,
20, 50, 100, 200, 500 og 1000 ar ved 13 ulike punkter i vassdraget og for Engjadalselva (Figur 1, 2
og 3). Flomverdiene skal ogsa presenteres med anbefalt klimapaslag.



Figur 1: Jostedelas nedberfelt, markert med sort, drenerer ut i Sognefjorden i sor.
Flomsoner er vist med mgarkebla polygon og beregningspunkt med rosa punkter. Det er av
NVE gjort flomsonekartlegging for Fossay og Myklemyr i 2004 (@ydvin, 2004) og for
Gaupne av COWIi 2019 (COWI, 2019).
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Figur 2: Viser beregningspunkter med rosa. Punktene 2, 5 og 10 er i utlop av sideelver. Det
er ogsa beregningspunkter rett oppstrems og nedstroms utlgpet til sideelvene.
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Figur 3: Viser beregningspunkter med rosa. Punkt 15 er i Engjadalselva oppstroms Gaupne
sentrum. Punkt 14.1 er ved utlgpet av Skjersgrovi (en sidebekk til Engjadalselva), punkt
14.0 er lenger opp i Skjersgrovi ved Gardavegen og punkt 13 er i Engjadalselva oppstroms
Skjersgrovis utlop.
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1.2 Beskrivelse av vassdraget

Jostedgla er et brevassdrag som ligger pa gstsiden av Jostedalsbreen. Nedbgrfeltet er 862 km?
stort og drenerer ut i Sognefjorden i ser gjennom Gaupne sentrum. Jostedalsbreen er Europas
starste fastlandsbre pa 487 km2. Store deler av vassdraget ligger hayt og heydeforskjellene er
store fra havniva opp til Lodalskapa pa 2083 moh (Figur 4). Store deler av nedbarfeltet er enten
bre (30 %) eller snaufjell (45 %). 80 % av vassdraget ligger over 800 moh. Vannskillet falger
langsmed Jostedalsbreens sentrale deler og gér i nord opp til Breheimen, et annet breomrade.
11 av breutlgperne fra Jostedalsbreen gar ned mot Jostedalen, som er ca. 40 km lang.
Engjadalselva ligger nordgst for Gaupne og har ogsa utlep i Sognefjorden gjennom Gaupne
sentrum.

Normalavrenning for vassdraget er ifalge NEVINA pa 69,5 |/s/km?2. Den meteorologiske
malestasjonen Jostedalen breheimsenter i Jostedalen (stasjonsnr. 55420), har fra 2016-2019 en
arsnedber pa mellom 1280 mm/ar til 1931 mm/ar. De stgrste nedbgrsmengdene og flommene
kommer som regel pa sensommer og hgst. Store deler av nedbarfeltet ligger hayt og mindre
flomhendelser er ofte assosiert med sngsmelting/bresmelting, sterre flommer er som regel
assosiert med en kombinasjon av regn og sngsmelting/bresmelting. Bresmelting er mest vanlig
pa sensommeren.

Hypsografisk kurve Jostedglvassdraget

2000

1500

moh

1000

500

0 20 40 60 80 100

Persentiler

Figur 4: Hypsografisk kurve Jostedalvassdraget. Nedbgrfeltet starter ved havniva og gar
opp til 2083 moh. Det er bratt opp mot snaufjellet.

Tabell 3 viser feltparametere for de ulike beregningspunktene (se Figur 1, Figur 2 og Figur 3) og
tilherende nedbgrfelter. Det er mest nedber i hgyden. Dette sees ved at bratte sideelver med
relativt sett starre andel av feltet i hgyt terreng som Sperleelvi og Gravdgla har hgyest
middelavrenning. Et unntak er Engjadalselva som har betydelig lavere middelavrenning enn
resten. Dette feltet ligger noe lavere enn de andre med den laveste medianhayden pa 788 moh.
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Tabell 3: Feltparametere for beregningspunktene fra NEVINA. Tallene i parentes angir
samme nummerering som i Figur 1, Figur 2 og Figur 3.

Punkter i
vassdraget

Feltareal
(km?)

Eff.sjo
(%)

QN

(U/s*km?)

Hoydeintervall

(moh)

H ﬂyd €59

Feltlengde
(km)

Breprosent
(%)

Jostedola
oppstrems tillep fra
Sperleelvi (1)

519

0,13

72,2

120-2083

1350

33,1

30,0

Sperleelvi (2)

20,9

0,33

75,3

120-1674

1237

6,4

14,9

Jostedgla
nedstrems tillep fra
Sperleelvi (3)

540

0,12

72,3

120-2083

1346

33,2

29,4

Jostedgla
oppstrems tillep fra
Gravdgla (4)

542

0,12

72,2

119-2083

1344

33,9

29,3

Gravdgla (5)

4,96

0,03

76,7

118-1737

1310

4,0

0,1

Jostedgla
nedstrgmes tillgp fra
Gravdgla (6)

547

0,12

72,2

118-2083

1344

34

29,1

Jostedgla ved
Fossagjelet (7)

552

0,12

72,0

110-2083

1339

35,6

28,8

Jostedgla ved
Ormberg (8)

556

0,11

71,8

100-2083

1336

36,9

28,6

Jostedala
oppstrems
Kvernelvi ved
Haukasgjelet (9)

561

0,11

71,5

95-2083

1331

39,2

28,3

Kvernelvi ved
Haukasgjelet (10)

11,8

60,4

93-1653

976

4,2

4,3

Jostedala
nedstrgms
Kvernelvi ved
Haukasgjelet (11)

574

0,11

71,3

93-2083

1323

39,4

27,8

Jostedgla
nedstrgms
Kvernelvi ved
Skarpamo (12)

859

0,07

69,6

13-2083

1257

50,0

26,4

Engjadalselva
oppstrams
Skjersgrovi (13)

16,9

0,25

43,6

8-1431

853

9,3

Skjersgrovi ved
Gardavegen (14.0)

1,6

28,2

8-988

192

1,9

Skjersgrovi (14.1)

2,4

28,2

4-988

189

2,7

Engjadalselva
nedstrgms
Skjersgrovi (15)

19,3

0,19

41,6

4-1431

788

9,3

Jostedgla ved
utlgpet av fjorden
(16)

862

0,07

69,5

3-2083

1255

51,5

26,3

13




1.3 Reguleringer i vassdraget

Vassdraget har veaert regulert for kraftproduksjon siden 1978 (Figur 5). Da ble Leirdela
kraftstasjon ved Fonndgla satt i drift. Kraftverket har en maksimal driftsvannfering pa 28,6
m?/s. Reguleringsmagasin er Tunsbergvatn. Leirdela kraftverk har ogsa to bekkeinntak fra
Fonndegla og Nystglselvi. Vann fra kraftstasjonen ble fgrt ut i Jostedgla ca. 5 km oppstrems
Gaupne fram til 1989. 1 1989 ble Jostedal kraftverk ved Myklemyr satt i drift og da ble vannet fra
Leirdela kraftstasjon koblet pa avlgpstunnelen til Jostedal kraftverk. Avlgpstunnelen fra
Jostedal kraftverk gar uti Sognefjorden rett gst for Gaupne sentrum. Jostedalen kraftverk har
en maksimal driftsvannfaring pa 26 m3/s. Reguleringsmagasinene til Jostedal kraftverk er
Styggevatn og Kupvatnet (magasindata for kraftverkene er vist i Tabell 4. Fra Kupvatnet fores
vann i tunnel til Styggevatn. Vest for Styggevatn er det fire bekkeinntak (Vetledgla og
Vivaskredene). Herfra fgres vann til Styggevatn. Det er i tillegg 18 bekkeinntak fra Fetavollgrovi
i nord til Vigdgla (Smadalane) i ser som ledes inn pa tillepstunnelen mellom Styggevatn og
Jostedalen kraftverk. Vann fra disse vil enten ga til kraftverket eller til Styggevatn. Om vannet
gar til kraftverket eller til Styggevatn er avhengig av vannivdet i Styggevatn, vannmengden til
inntakene, hvor inntaket befinner seg langs tillapstunnelen og om Jostedalen kraftverk eri
drift eller ikke. Den gverste meteren i magasinet Styggevatn skal brukes til flomdemping fra
varflom og til september. Fra og med september kan den gverste meteren fylles gradvis opp.
Fra 30. september kan magasinet fylles opp til HRV.

Tabell 4: Magasindata for Jostedal og Leirdola kraftverk. Hoydegrunnlag er NN1954.

Feltareal Brutto
Vannkraftverk (km?) HRV LRV Magasinvolum | fallheyde
Kupvatnet - 188 |1262,9| 1190 | 148 mill. m?
Jostedal
Styggevatn - 60,2 | 1200 1110 | 352 mill. m? 1163
Jostedal
Tunsbergdalsvatnet | 50 ) | 47 440 |170millm®  |454
- Leirdela
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Figur 5: Nedbgrfeltet til Jostedgla og reguleringene i vassdraget. | nord er
reguleringsmagasinene Kupvatnet og Styggevatn. Reguleringsmagasinet
Tunsbergdalsvatnet ligger i sarvestre del av feltet. Jostedal kraftverk er markert med
gronn firkant og Leirdela kraftverk med red. Andre vannkraftverk med sort firkant.
Regulerte delfelt er markert med brun stiplet strek og magasiner med merkere blatt.
Tilleps -og avlgpstunneler er markert med gratt.
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2 Datagrunnlag

2.1 Vannferingsstasjoner i Jostedalsvassdraget

Det er 5 vannferingsstasjoner i Jostedalsvassdraget, 76.10 Myklemyr, 76.11 Vigdela, 76.5
Nigardsbrevatn, 76.15 Bruvollelvi og 76.32 Tunsbergdalsvatnet overlep (Figur 6). Alle er
pavirket av regulering med unntak av 76.5 Nigardsbrevatn og 76.15 Bruvollelvi. Pa grunn av
sedimenttransport fra Jostedalsbreen er elvelgpet i Jostedgla ustabilt. Sedimentene flyttes
nedover elva, avsettes ved lite vannfering og mobiliseres ved stor vannfering. Dette gjor det
vanskelig a etablere gode vannmerker for vannstand og dermed ogsa gode
vannferingsmalinger.
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Figur 6: Aktive og nedlagte vannferingsstasjoner i Jostedalvassdraget
76.10 Myklemyr

Stasjonen har observasjoner siden 1978 og feltet ble regulert i 1988. Det er 10 &r med
vannferingsdata fra uregulert felt og 36 ar fra regulert felt. Stasjonen er aktiv. Den er utsatt for
profilendringer pa grunn av mye sedimenter fra Jostedalsbreen. Nedbgrfeltets areal er 576 km?
og midlere felthgyde er 1 323 moh. Feltet har 31 % bre og 47 % snaufjell. Effektiv sjgprosent er
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0,19. Stasjonen maler i elva Jostedgla i hoveddalferet og er den stasjonen som ligger lengst
nedstrems i feltet. Figur 7 viser maksimal flomvannfering plottet i forhold til hendelsesdato
(flerarsmaksimum) for stasjonen. Figuren viser at de starste flommene er pa sensommer og
hast.

76.11Vigdola

Stasjonen har observasjoner siden 1977 og feltet ble regulert i 1989. Det er 12 ar med
vannfgringsdata fra uregulert felt og 35 ar fra regulert felt. Stasjonen er aktiv. Nedbgrfeltets
areal er 46 km? og midlere felthgyde er 1 324 moh. Feltet har 20 % bre og 70 % snaufjell. Effektiv
sjeprosent er 0,41. Stasjonen ligger ved elva Vigdela gst for Jostedela og representerer dermed
et mindre delnedberfelt. Vannfgringskurvens status er ikke vurdert.

76.5 Nigardsbrevatn

Stasjonen har observasjoner siden 1962 og har 62 ar med vannfagringsdata. Stasjonen er aktiv.
Feltareal er 66 km? og midlere feltheyde er 1 546 moh. Feltet har 73 % bre og 21 % snaufjell.
Effektiv sjgprosent er 0,77. Dette er et delnedbearfelt vest for Jostedala som er uregulert.
Breandelen og effektiv sjgprosent er betydelig stgrre enn for Jostedalen totalt.
Vannfgringskurve for flom er vurdert som middels god. Figur 8 viser maksimal flomvannfaering
plottet i forhold til hendelsesdato (flerarsmaksimum) for vannferingsstasjonen. Figuren viser at
de stgrste flommene er pa sensommer og hgst.

76.15 Bruvollelvi

Stasjonen har observasjoner siden 1993 og ligger i en inntaksdam til Jostedalen kraftverk ved
Bruvollelvi gst for Jostedgla. Stasjonen er aktiv og har 31 ar med vannferingsdata. Malingene er
angitt som kun brukbare i sommerhalvaret. Feltareal er 7,7 km? og midlere felthgyde er 1 404
moh. Feltet har 0 % bre og 78 % snaufjell. Effektiv sjgprosent er 7,1. Vannfaringskurven er ikke
vurdert pa flom.

76.32 Tunsbergdalsvatnet

Stasjonen maler vannfering ut av Tunsbergdalsvatnet med malestart i 1963. Feltet ble regulerti
1979. Det er 16 ar med vannferingsdata fra uregulert felt og 36 ar fra regulert felt. Etter
regulering males det vannfering pa overlgpet. Dette farer til at det kun tidvis er
vannferingsdata og da sannsynligvis i forbindelse med flom. Stasjonen er ikke aktiv. Feltareal
er pa 137 km? og midlere felthgyde er pa 1 301 moh. Breandelen er pa 44 % og snaufjell pa 41
%. Effektiv sjgprosent er pa 0,89. Det er god flomdemping i magasinet og det antas a ikke gi
bidrag til avrenningen i Jostedgla ved middelflom. Vannferingskurve for flom er vurdert som
middels god fer regulering.

Feltareal i Tabell 5 viser at malestasjonene maler vannfgring fra mindre delnedberfelt med
unntak av 76.10 Myklemyr. Allikevel er en betydelig andel av vassdraget nedstrems 76.10
Myklemyr. 76.5 Nigardsbrevatn har den lengste og beste maleserien av malestasjonene og
feltet er uregulert. Breprosenten her er betydelig hayere enn vassdraget totalt, med 71,5 mot
26,2. Malestasjonen 76.11 Vigdela er i stor grad regulert. 76.15 Bruvollelvi har kun brukbare
maledata i sommerhalvaret, i tillegg til at effektiv sjgprosent er veldig hay sammenlignet med
andre delnedbgrfelt. Dette er forhold som gjer at det synes fornuftig a legge mest vekt pa
malestasjonene 76.10 Myklemyr og 76.5 Nigardsbrevatn av de lokale vannfgringsstasjonene
innenfor vassdraget.
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Tabell 5: Feltparametere for vannferingsstasjoner i Jostedalvassdraget.
Jostedalvassdragets totalt sine feltparametere er tatt med for sammenlikning.

Male-

Male-

Qn

Median-

totalt

Felt-
. ! . Eff.sjo Breandel
Stasjon periode | Periode | jreal (61-90) (%) hoyde
. = 0
dogndata | time- | (km?) (I/s/km?) moh. (%)
data
1978-2023 1978
76.10 Myklemyr (mangler 2024 574 71,2 0,11 1323 27,8
2019)
1979-2023
. mangler 1979-
76.11 Vigdola (mang 46,0 | 69,6 0,44 1322 18,2
2017- 2024
2022)
. 1962-
76.5 Nigardsbrevatn 1962-2023 5024 64,8 93,6 0,72 1538 71,5
1995-2023
(mangler
76.15 Bruvollelvi 1996-1999, 1 1993- 7,87 73,8 6,75 1404 0
2012 og 2024
2017-
2022)
1963-2011
76.32 | 1963- 137 81,3 0,1 1299 42,7
Tunsbergdalsvatnet (mangler 2015 ’ ’ ’
1976-1977,
Jostedalvassdraget
862 69,5 0,07 1255 26,3
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— 76.10.0 Myklemyr Vannforing v:1 Flerarsmaksimum HYDAG Dogn ar=1979-2018,2020-2023
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Figur 7: Flerarsmaksimum for 76.10 Myklemyr for uregulert og regulert periode
kombinert. De storste flommene er pa sensommer og hgst.

— 76.5.0 Nigardsbrevatn Vannfering v:0 Flerarsmaksimum HYDAG Dogn &r=1963-2023
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Figur 8: Flerarsmaksimum for 76.5 Nigardsbrevatn. De sterste flommene er pa
sensommer og host.

2.2 Sammenlignbare vannferingsstasjoner i andre vassdrag

Malestasjonen 76.10 Myklemyr er sentral for beregningene i vassdraget, men det er mye
usikkerhet i maleserien til denne stasjonen. Derfor vurderes ogsa vannfgringsdata fra
representative sammenligningsstasjoner. Sammenligningsstasjoner som er vurdert er 75.22
Gilja, 77.3 Sogndalsvatn, 78.8 Bgyumselv, 88.4 Lovatn, 88.30 Nordre Oldevatn, 88.11 Strynsvatn
0g 2.275 Liavatn (Figur 9). | tillegg er 75.23 Krokenelv vurdert som representativ for
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Engjadalselva, som har utlep i Sognefjorden i Gaupne sentrum, ca. 400 m gst for utlepet til
Jostedgla.

Nedbg

ok

Figur 9: Vannferingsstasjoner i naerheten av Jostedalvassdraget. Jostedalsvassdraget er
markert med sort polygon og Engjadalselva med rosa polygon i serenden av
Jostedalvassdraget ved Gaupne.
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Alle sammenligningsstasjonene er valgt pa grunn av naerhet til Jostedalen og fordi de har mer
eller mindre sammenlignbare feltparametere. Under folger beskrivelse av hver stasjon, Tabell 6
lister opp de viktigste feltparametere og maleperioder for dggn -og findata.

2.275 Liavatn

Vannfgringsstasjonen sitt nedbgrfelt grenser til den nordestlige delen av Jostedgla sitt
nedbgrfelt. Feltet ligger i nedbaerskyggen av Jostedalsbreen og det forventes lavere
nedbarsverdier her enn lenger vest. Feltet er uregulert. Observasjoner er gjort siden 1965 og
stasjonen er aktiv. Feltet er 213 km? og midlere felthgyde er 1 398 moh. Vannfagringskurven er
vurdert som bra for flom. Breandelen er 11,0 %, snaufjell 70,1 % og effektiv sjgprosent er 1,59.

75.22 Gilja

Vannfaringsstasjonen ligger i nabovassdraget st for Jostedalen pa samme siden av
Jostedalsbreen som Jostedalen. Feltet er uregulert. Observasjoner er gjort i tidsrommet 1985-
2017. Stasjonen er ikke aktiv da den ble tatt av flom i 2018. Feltet er 204 km? og midlere
feltheyde er 1 363 moh. Vannfgringskurven er vurdert som bra for flom. Breandelen er 13,2 %,
snaufjell 76,1 % og effektiv sjgprosent er 0,19. Figur 10 viser maksimal flomvannfering plottet i
forhold til hendelsesdato (flerarsmaksimum) for vannfgringsstasjonen. Figuren viser at de
stgrste flommene er pa sommer og hgst.

75.23 Krokenelv

Vannferingsstasjonen ligger pa sgrsiden av Sognefjorden, ca. 10 km fra Gaupne i luftlinje. Feltet
er uregulert. Observasjoner er gjort siden 1966 og stasjonen er aktiv. Feltet er 45,6 km? og
midlere felthayde er 1 146 moh. Vannfgringskurven er vurdert som middels for flom.
Breandelen er 0 %, snaufjell er 78,22 % og effektiv sjgprosent er 0,98. Denne vurderes som
spesielt relevant for sammenligning med Engjadalselva.

77.3 Sogndalsvatn

Vannfgringsstasjonen ligger nord for Sogndal, ca. 8-10 km sgrvest for Jostedalvassdraget.
Feltet er uregulert. Observasjoner er gjort siden 1963 og stasjonen er aktiv. Feltet er 113 km? og
midlere feltheyde er 996 moh. Vannfgringskurven er vurdert som meget bra for flom og for
normalomradet, men darlig for liten vannfgring. Breandelen er 3,8 %, snaufjell 60,1 % og
effektiv sjgprosent er 2,24.

78.8 Bayumselv

Vannfgringsstasjonen ligger ca. 12-15 km vest for Jostedalvassdraget og servestlige deler av
Jostedalsbreen drenerer ut her. Feltet er uregulert. Observasjoner er gjort siden 1966 og
stasjonen er aktiv. Feltet er 40,3 km? og midlere feltheyde er 1 227 moh. Vannferingskurven er
vurdert som bra for flom. Det er noe sedimenttransport som kan pavirke profilet. Breandelen er
41,3 %, snaufjell 31,6 % og effektiv sjgprosent er 0,15.

88.4 Lovatn

Vannfgringsstasjonen ligger i nabovassdraget nord for Jostedalen, pa andre siden av
Jostedalsbreen. Feltet er uregulert. Observasjoner er gjort siden 1900 og stasjonen er aktiv.
Feltet er 235 km? og midlere felthgyde er 1339 moh. Vannfgringskurven er vurdert som bra for
flom. Breandelen er 33,4 %, snaufjell 42,2 % og effektiv sjgprosent er 4,51. Figur 12 viser
maksimal flomvannfering plottet i forhold til hendelsesdato (flerarsmaksimum) for
vannferingsstasjonen. Figuren viser at de sterste flommene er pa sensommer og host.
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88.11 Strynsvatn

Vannfaringsstasjonen ligger i nabovassdraget nord for Jostedalen, pa andre siden av
Jostedalsbreen. Feltet er uregulert. Jostedalsbreens nordgstligste deler drenerer ut her.
Observasjoner er gjort siden 1902 og stasjonen er aktiv. Feltet er 485 km? og midlere felthgyde
er 1134 moh. Vannferingskurven er vurdert som meget bra for flom. Breandelen er 14,4 %,
snaufjell 56,0 % og effektiv sjgprosent er 4,76.

88.30 Nordre Oldevatn

Vannfgringsstasjonen ligger i nabovassdraget nordvest for Jostedalen pa andre siden av
Jostedalsbreen. Feltet er uregulert. Observasjoner er gjort siden 1902 og stasjonen er aktiv.
Feltet er 202 km? og midlere felthgyde er 1299 moh. Vannfgringskurven er vurdert som bra for
flom. Breandelen er 35,6 %, snaufjell 36,1 % og effektiv sjgprosent er 3,37. Figur 11 viser
maksimal flomvannfering plottet i forhold til hendelsesdato (flerarsmaksimum) for
vannfgringsstasjonen. Figuren viser at de sterste flommene er pa sommer og hast.

Tabell 6: Feltparametere for nedborfeltene i naerheten av Jostedalvassdraget.
Jostedalvassdragets og Engjadalselvas feltparametere er tatt med for sammenlikning.

Stasjon Male- Male- | Felt- Qn Eff.sjo Median- | Breandel
eriode eriode | areal % hoyde
P pe L 6100) | y (%)
dogndata time- (km?) s /km? moh.
data (/s/km?)
1965-2023
. angl 1986-
2.275 Liavatn (mangler 213 | 47,9 1,59 1398 11,0
2001- 2024
2002)
- 1963-
75.22 Gilja 1963-2016 204 56,4 0,19 1363 13,2
2018
1965-2023 1965
75.23 Krokenelv (mangler 2024 45,9 47,2 0,98 1148 0
2021)
1991-
77.3 Sogndalsvatn 1962-2023 2024 113 76,1 2,24 996 3,8
1983-
78.8 Bgyumselv 1965-2023 2024 40,3 108,4 0,15 1227 41,3
1988-
88.4 Lovatn 1900-2023 235 64,8 4,51 1339 33,4
2024
1985-
88.11 Strynsvatn 1902-2023 2024 485 60,2 476 1134 14,4
88.30 Nordre 1988-
1902-2023 202 75,4 3,37 1299 35,6
Oldevatn 2024
Jostedalvassdraget
862 69,5 0,07 1255 26,3
totalt
Engjadalselva 19,3 41,6 0,19 788 0

| dette omradet er avstanden til havet i vest, sammen med feltets hayde over havet, i stor grad
bestemmende for mengde nedbgr. Andre viktige parameter for flomverdier er feltareal, effektiv
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sjgprosent, breandel, andel snaufjell og feltets bratthet. Jostedalvassdraget er betydelig starre
enn de sterste av sammenligningsvassdragene.

2.275 Liavatn har noe starre effektiv sjgprosent i tillegg til at den ligger lenger ast og
sannsynligvis har mindre nedbgr enn Jostedalen. 75.22 Gilja har mindre feltareal og noe
mindre breprosent, men vurderes som godt sammenlignbart da det er nabovassdraget til
Jostedgla, pa samme siden av Jostedalsbreen, og har lignende hgydeprofil. 78.8 Bayumselv
ligger noe lenger vest og er et mye mindre felt, som sannsynligvis ferer med seg mer nedber og
har raskere og starre respons pa nedbgren. 77.3 Sogndalsvatn har ogsa betydelig mindre
feltareal enn Jostedgla og har betydelig mindre breandel. Dette feltet vurderes ogsa a ha mer
nedber enn Jostedalen.

88.4 Lovatn (Figur 11), 88.30 Nordre Oldevatn (Figur 12) og 88.11 Strynsvatn er alle betydelig
mindre vassdrag enn Jostedalvassdraget med betydelig sterre effektiv sjgprosent, men har
ellers relativt lignende feltegenskaper, spesielt med tanke pa at de har store deler av feltet
dekket av Jostedalsbreen. 88.11 Strynsvatn har noe lavere breprosent enn Jostedalen mens
88.4 Lovatn og 88.30 Nordre Oldevatn har noe hgyere (Tabell 6). At de ligger pa andre siden av
Jostedalsbreen gir usikkerhet i forhold til nedbgrsmengder. Det er generert tillapsserier for
nedbgrfeltene 88.4 Lovatn, 88.11 Strynsvatn og 88.30 Nordre Oldevatn for a gjere
nedbgrfeltene mer sammenlignbare med Jostedalvassdraget. Dette ble gjort i Hydra Il pa
degndata (magasindata ma veere tilgjengelig og arealet pa nederste sjo trekkes fra arealet til
nedbgrfeltet). Flomverdiene ble betydelig starre enn for de vanlige vannferingsseriene da
flomdempingen av nederste magasin ikke er inkludert.

Oppsummert vurderes 75.22 Gilja (Figur 10) som mest sammenlignbare til Jostedgla av
sammenligningsstasjonene. | tillegg er 75.23 Krokenelv vurdert som mest relevant for
vurdering av Engjadalselva. 75.23 Krokenelv ligger i naerheten, har ca. dobbelt sa stort feltareal,
men har ellers relativt like feltegenskaper. Flomverdier for Engjadalselva vurderes i kapittel 4.3.
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Figur 10: Viser flerarsstatistikk for 75.22 Gilja, som er sammenlignbart med
Jostedalvassdraget. Det er tydelig at de sterste flommene forekommer pa sommer,
sensommer og host.

— 88.30.0 Nordre Oldevatn Vannfering v:0 Flerdrsmaksimum HYDAG Degn &r=1979-2018,2020-2023
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Figur 11: Viser flerarsstatistikk for 88.30 Nordre Oldevatn. Det er tydelig at de storste
flommene forekommer pa sommer, sensommer og hest.
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— 88.4.0 Lovatn Vannfering v:1 Flerarsmaksimum HYDAG Degn &r=1901-2023
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Figur 12: Viser flerarsstatistikk for 88.4 Lovatn. Det er tydelig at de storste flommene
forekommer pa sommer, sensommer og hgst.

2.3 Observerte flommer irelevante vassdrag

De tre stgrste flommene i Jostedalvassdraget registrert pa vannfgringsstasjonene 76.10
Myklemyr og 76.5 Nigardsbrevatn var 15. august 1979, 30. august 1997 og 14. oktober 2018.
Flommen i 1979 var en skadeflom som var forarsaket av smelting kombinert med nedbagr. De to
siste flommene var etter regulering av vassdraget, noe som sannsynligvis har redusert
flommene. Her falger en beskrivelse av skadeflommen i 1979.

«Dagene 13.august kl.06 til 15.august kl. 06 var lufttemperaturen i Jostedalen mellom 8 og 20
°C, og oppe pa breene mellom 5 og 9 °C. Et intenst lavtrykk kom innover Jostedalen om kvelden
14.august. Det ble malt nedbgr dette dognet pa 77,8 mm ved Féberg gverst i Jostedalen. Dette
er den hgyeste dggnnedbgaren siden stasjonen ble opprettet i 1895. Mens smeltingen og
tilferselen av smeltevann foregikk noenlunde jevnt over to degn, var nedbgren konsentrert til
mindre enn ett degn. Det var den kraftige nedbgren som var arsaken til flomtoppen og de store
skadene» (Gjessing, 1980).

Flommen i 1979 ble vurdert til a veere en 200-arsflom i den tidligere flomberegningen for
vassdraget (Drageset, 2001).

Tabell 7 viser malt degnvannfering under overnevnte flommer. Den stgrste flommen ved 76.10
Myklemyr var med god margin i august 1979. Dette er ikke like tydelig ved 76.5 Nigardsbrevatn
0g 75.22 Gilja. Ved 76.5 Nigardsbrevatn var flommen i 1997 registrert som sterre. Dette viser at
det ikke kan forventes at ulike deler av et sa stort nedberfelt har jevn fordeling av nedber og
flomverdier under en flomepisode.
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Tabell 7: Flomepisoder med degnmiddelflom for utvalgte relevante stasjoner

Stasjon Obs.-periode Ar Dato Degn-
vannfering,

m3/s
76.10 1979 15.08 455
Myklemyr 1979-2023 1997 30.08 327
2018 14.10 394
76.5 1979 15.08 58
. 1963-2023 1997 30.08 64

Nigardsbrevatn

2018 14.10 58
2010 07.10 168
Z]?l.jiz 1985-2016 1985 01.10 138
1967 03.08 147

27



3 Resultater

3.1 Regulerte vassdrag og frekvensanalyser

I mange regulerte vassdrag er sma, naturlige flommer i stor grad dempet. Prosessene som
skaper flom, kan variere og veaere forskjellige fra den gang da vassdraget var uregulert. For
eksempel kan magasin med stor lagringskapasitet dempe flommen helt eller delvis, mens fulle
magasin gir liten demping og kan i noen tilfeller ogsa bidra til gkt flom nedstrems magasinet
(overlap). Driften av kraftverket eller endringer i kraftsystemet over tid vil ogsa kunne pavirke
flomstgrrelsene. Flomfrekvensanalyser gjort pa regulerte tidsserier vil derfor kunne vise ulike
terskeleffekter (knekk/hopp). Forutsatt at en tidsserie har en tilfredsstillende lengde og at
reguleringene er stabile kan likevel regulerte vannfaringsserier benyttes til 3 beregne flommer
med lave gjentaksintervall. For haye gjentaksintervall bar man bruke dataene med mer
forsiktighet. En mye brukt antakelse er at ved de starste flommene, vil flommene neerme seg
uregulert tilstand. | vassdrag med lav reguleringsgrad vil dette vaere ok tilnaerming, men i
vassdrag med hay reguleringsgrad bgr man vurdere om reguleringene har dempende effekt
selv pa de starste flommene.

3.2 Degnmiddelvannfering

3.2.1 Lokal flomfrekvensanalyse

Resultater fra flomfrekvensanalyser fra de ulike vannferingsstasjonene, degnmiddelverdier, er
presentert i Tabell 8, med midlere flom (Qu) i absolutte og spesifikke verdier og flommer med
forskjellige gjentaksintervall (Qr) som en faktor i forhold til midlere flom (vekstkurve).

Tabell 8: Flomfrekvensanalyser pa degnmiddelverdier (drsflommer) for aktuelle
malestasjoner. Tabellen viser middelflom (Qu) og vekstkurve (forholdstall mellom
middelflom og flommer med hoyere gjentaksintervall, Qr/Qu). Fordelingsfunksjonen er
enten en kombinasjon av lokal og regional analyse, GEV (full lokal+regional, (Engeland,
2020)), Gumbel eller GEV brukt direkte.

Perio Qu
. de Ant. Qs/ Quo/ Q20/ | Qso/ | Quoo/ | Qz00/ | Qs00/ | Qurooo/
StaSjon ° I/S/k
ar m3/s QM QM QM QM QM QM QM QM
mZ
Uregulerte
serier
76.5 1963-
X 60 | 584 | 38 | 1,18 | 1,32 | 1,46 | 1,64 | 1,79 | 1,94 | 2,14 | 2,30
Nigardsbrevatn | 2023
. 1985-
75.22 Gilja 2016 31 456 93 1,18 | 1,34 | 1,50 | 1,71 | 1,88 | 2,05 | 2,30 | 2,49
76.10 Myklemyr | 1979-
. 10 393 226 1,21 | 1,39 | 1,57 | 1,82 | 2,00 | 2,20 | 2,46 | 2,66
(for regulering) | 1989
1901-
88.4 Lovatn 2023 122 344 80,8 | 1,19 | 1,34 | 1,48 | 1,66 | 1,80 | 1,94 | 2,13 | 2,27
88.11 1903-
120 | 274 | 133 | 1,18 | 1,32 | 1,46 | 1,63 | 1,76 | 1,89 | 2,07 | 2,21
Strynsvatn 2023
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88.30 Nordre 1903-
120 382 7 1,21 | 1,36 | 1,49 | 1,67 |1,79 (1,92 | 2,08 | 2,20
Oldevatn 2023
88.4 Lovatn
samme tidsrom 1979
som far 1089 10 296 69,7 1 1,21 | 1,35 | 1,49 | 1,67 (1,81 | 1,96 | 2,16
regulering ved
76.10
88.11
Strynsvatn
samme tidsrom | 1979-
10 271 131 101 | 1,21 | 1,35 | 1,48 | 1,66 (1,80 | 1,95 | 2,15
som fer 1989
regulering ved
76.10
88.30 Nordre
Oldevatn
samme tidsrom | 1979-
10 | 370 | 75 | 1,19 | 1,34 | 1,48 | 1,66 | 1,81 | 1,96 | 2,18 | 2,34
som far 1989
regulering ved
76.10
75.23 1966-
57 529 243 | 124 | 147 | 1,69 | 1,99 | 2,23 | 2,48 | 2,82 | 3,10
Krokenelv 2023
Regulerte
serier
76.10 Myklemyr 1950
(etter 2023 33 348 200 1,20 | 1,36 | 1,52 | 1,73 | 1,90 | 2,06 | 2,28 | 2,44
regulering)
Tilsigsserier
88.4 Lovatn 1901-
o 122 | 480 | 108 | 1,20 | 1,33 | 1,45 | 1,59 | 1,69 | 1,79 | 1,92 | 2,03
tilsig 2023
88.11
2006-
Strynsvatn 2022 18 460 212 1,20 | 1,33 | 1,45 | 1,59 1,69 | 1,79 | 1,92 | 2,03
tilsig
88.30 Nordre 1996-
o 27 | 501 | 100 | 1,16 | 1,30 | 1,43 | 1,60 | 1,74 | 1,87 | 2,05 | 2,19
Oldevatn tilsig | 2023

Middelflom for 76.10 Myklemyr er pa 393 |/s/km? far regulering og 348 |/s/km? etter regulering.

75.22 Gilja har noe sterre middelflom med 456 |/s/km?. Dette kan delvis skyldes at feltet er

betydelig mindre. 76.5 Nigardsbrevatn har betydelig starre middelflom med 584 l/s km?. Dette
er sannsynligvis fordi feltet ligger hoyt og er mye mindre. Gjennomsnittet av middelflommene
beregnet fra tilsigsseriene som harer til feltene pd andre siden av Jostedalsbreen (88.4, 88.11

og 88.30) er 480 |/s/km?. Tilsigsserien til 88.11 Strynsvatn har lavest middelflom med 460
[/s/km?. Dette er det starste av disse feltene med ca. 465 km? feltareal (med Strynsvatn trukket

fra). Gjennomsnittet av middelflom til vannferingsseriene for 88.4, 88.11 og 88.30 er pa 330
l/s/km?, sé det er en betydelig flomdemping i disse vassdragene. Sammenligning av

vannferingsserier for hele maleperioden for 88.4, 88.11 og 88.30 med samme vannfgringsserier
for tidsrommet 1979-1988 gir at det det er litt mindre avrenning enn vanlig i dette tiaret i
nedbgrfeltet til 88.4 Lovatn, men for 88.11 Strynsvatn og 88.30 Nordre Oldevatn virker dette
tidret a veere relativt representativt for hele maleperioden. Det tyder pa at vannfgringsserien
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76.10 Myklemyr for samme tidsrom, som representerer tiden fer regulering i Jostedgla,

sannsynligvis ogsa er representativt for et starre tidsrom.

Da Jostedalen er regulert og betydelig sterre enn de andre feltene legges det mest vekt pa
vannfgringsmalingene ved 76.10 Myklemyr for beregning av middelflom. Denne stasjonen

ligger i Jostedalen og sannsynligvis er vannfgringsmalingene gode nok ved middelflom til at

dette er fornuftig.

Vekstkurve for 76.10 Myklemyr er betydelig brattere far regulering enn etter regulering. Etter
regulering er vekstkurven for 76.10 Myklemyr nesten lik som vekstkurven til 75.22 Gilja.
Vekstkurvene for disse er betydelig brattere enn for feltene 88.4, 88.11 og 88.30 som ligger pa

andre siden av Jostedalsbreen. 88.4 Lovatn tilsig, 88.11 Strynsvatn tilsig og 88.30 Nordre
Oldevatn tilsig har relativt like vekstkurver, men lavere enn de respektive normale

vannfgringsseriene. Det virker merkelig at tilsigsserier skal ha lavere stigning pa vekstkurvene
enn normale vannfgringsserier da tilsigsseriene har fjernet nederste magasin som medferer

mindre flomdemping og starre flommer. Lange tidsserier er viktige for a fa god kvalitet pa
vekstkurven. Det virker fornuftig a legge vekt pa 76.10 Myklemyr (etter regulering) og 75.22
Gilja. Disse er relativt like og er basert pa tidsserier som strekker seg over 30-40 ar.

3.2.2 Regional flomfrekvensanalyse

Det er gjort beregninger med regionalt formelverk, RFFA-2018, i NEVINA for de mest relevante
vannfgringsstasjonene og for Jostedalvassdraget. Resultatene er presentert i Tabell 9 og Tabell

10.

Tabell 9: Flomverdier for sammenligningsstasjoner og Jostedalvassdraget estimert med
regionalt formelverk, RFFA-2018 (Engeland, 2020), i NEVINA. Tabellen viser middelflom
(Qum), i spesifikke og absolutte verdier, og vekstkurve (forholdstall mellom middelflom og
flommer med hayere gjentaksintervall, Q:/Qu).

Qw

Areal
Stasjon , [/s/km \ Q5/ QlOI QZO/ Q50I Qloo/ Q200I Q500l QIOOOI

(km?) . m3/s | Qu Qu Qu Qu Qu Qu Qu Qu
76.5

: 64,8 626 41
Nigardsbrevatn 1,21 1,35 1,49 1,67 1,81 1,96 2,15 2,29
76.10 Myklemyr 574 408 | 234 | 124 | 1,39 | 155 | 1,75 | 1,01 | 2,07 | 2,28 | 2,44
75.22 Gilja 204 400 82 | 126 | 1,43 | 1,61 | 1,84 | 2,01 | 2,18 | 2,43 | 261
75.23 Krokenelv | 45,9 420 | 193 | 129 | 148 | 1,67 | 1,93 | 2,12 | 2,32 | 2,58 | 2,79
Jostedal-
862 384 | 331 |124 | 14 | 155 | 1,75 | 1,01 | 2,06 | 2,27 | 243

vassdraget

Sammenligning av lokal og regional FFA (Tabell 8 og Tabell 9) for 76.10 Myklemyr gir at det er
litt lavere middelflom fer regulering og betydelig lavere middelflom etter regulering ved lokal
FFA. 76.5 Nigardsbrevatn gir betydelig hayere middelflom, men relativt lik vekstkurve ved lokal
FFA. 75.22 Gilja gir betydelig hayere middelflom ved lokal FFA, men noe lavere vekstkurve ved

lokal FFA.

Tabell 10 viser middelflom og vekstkurve for Jostedalvassdragets delnedbegrfelt beregnet ved
det regionale formelverket RFFA-2018 i NEVINA.
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Tabell 10: Flomverdier for beregningspunkter i Jostedalvassdraget estimert med
regionalt formelverk, RFFA-2018 (Engeland mfl., 2020), i NEVINA. Tabellen viser
middelflom (Qu), i spesifikke og absolutte verdier, og vekstkurve (forholdstall mellom
middelflom og flommer med hoyere gjentaksintervall, Q:/Qu).

Punkter i Areal Qu
vassdraget (km?)

QS QlO QZO QSO QIOO QZOO QSOO QIOOO

l/s/km? | md/s

Jostedgla
oppstrgms
tillgp fra
Sperleelvi (1)

519 427 222 1,23 1,39 1,55 1,75 | 1,90 | 2,06 | 2,27 | 2,44

Sperleelvi (2) 20,9 588 12,3 1,25 | 1,42 | 1,59 | 1,81 | 1,98 | 2,15 | 2,39 | 2,57

Jostedgla
nedstrgms
tillop fra
Sperleelvi (3)

540 427 231 1,23 1,39 1,55 1,75 191 2,06 | 2,28 2,44

Jostedgla
oppstrams
tillep fra
Gravdgla (4)

542 427 230 1,23 | 1,39 | 1,55 | 1,75 | 1,91 | 2,06 | 2,27 | 2,44

Gravdola (5) 5,0 601 30 | 1,26 | 1,44 | 1,61 | 1,84 | 2,02 | 2,19 | 2,44 | 2,62

Jostedgla
nedstrgms
tillop fra
Gravdgla (6)

547 425 | 233 | 1,23 | 1,39 | 1,55 | 1,75 | 1,91 | 2,06 | 2,28 | 2,44

Jostedgla ved

: 552 424 | 232 | 1,23 | 1,39 | 1,55 | 1,75 | 1,91 | 2,06 | 2,27 | 2,44
Fossagjelet (7)

Jostedgla ved

556 424 232 1,23 1,39 1,55 1,75 1,91 2,06 2,27 2,44
Ormberg (8)

Jostedola
oppstrams
Kvernelvived | 561 423 231 | 1,23 | 1,39 | 1,55 | 1,75 | 1,91 | 2,06 | 2,27 | 2,44
Haukasgjelet
(9)
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Kvernelvi ved
Haukésgjelet 11,8 537 6,3 1,25 1,42 1,58 1,80 1,97 2,14 2,37
(10)

2,55

Jostedgla
nedstrgms
Kvernelvi ved 574 423 235 1,23 1,39 1,55 1,75 1,91 2,06 2,27
Haukasgjelet
(11)

2,44

Jostedgla
nedstrgms
Kvernelvi ved 859 388 333 1,24 1,40 1,55 1,75 1,91 2,06 2,27
Skarpamo
(12)

2,43

Engjadalselva
oppstrams
Skjersgrovi
(13)

16,9 454 1,7 1,28 1,47 | 1,66 1,90 | 2,09 | 2,28 | 2,54

2,74

Skjersgrovi
ved
Gardavegen
(14.0)

1,6 402 1,0 | 1,28 | 1,47 | 1,66 | 1,91 | 2,00 | 2,30 | 2,56

2,76

Skjersgrovi

14.1) 2,4 402 1,0 | 1,28 | 1,47 | 1,66 | 1,91 | 2,00 | 2,30 | 2,56

2,76

Engjadalselva
nedstrems
Skjersgrovi
(15)

19,3 435 8,4 1,27 1,46 | 1,64 | 1,88 | 2,06 | 2,25 | 2,50

2,69

Jostedgla ved
utlepet av 862 388 331 | 1,24 | 1,40 | 1,55 | 1,75 | 1,91 | 2,06 | 2,27
fijorden (16)

2,43

3.3 Kulminasjonsvannfering

Kulminasjonsvannfaringen (momentanvannferingen) kan veere atskillig sterre enn
degnmiddelvannfaringen. Dette er spesielt karakteristisk for sma vassdrag med rask
flomstigning og spisse flomforlgp.

Smelteflommer har som regel relativt lang varighet og stort volum. | Jostedalen er det vanlig
med smelteflommer pad sommer og sensommer pa grunn av bresmeltingen fra Jostedalsbreen.
I felt uten bre vil smelteflommer forekomme i stgrre grad pa var og tidlig sommer.
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Smelteflommer gir et dempet avlgp og som regel lite avvik mellom momentan- og
degnmiddelflommen. Nedbgrsflommer har ofte sterre kulminasjonsfaktor. Vassdrag med stor
effektiv sjgprosent har hgy flomdempning og kulminasjonsfaktoren er derfor oftest adskillig
mindre i slike vassdrag enn i felt med liten effektiv sjgprosent.

Kulminasjonsvannferingen kan fas direkte ved a gjgre en lokal flomfrekvensanalyse pa
kulminasjonsdata (ikke valgt pa grunn av utfordringer med malekvalitet) eller beregnes via
flomfrekvensanalyse pa dggndata sammen med et forholdstall mellom
kulminasjonsvannfering og degnvannfaring. Forholdstallet kan beregnes ut fra formler eller
observert kulminasjonsvannfgring og degnmiddelvannfaring for én eller flere av de sterste
flommene ved malestasjoner i vassdraget, og/eller representative malestasjoner, avhengig av
hvor og nar det finnes data med fin tidsopplesning (timesverdier).

3.3.1 Forholdstall mellom degn- og kulminasjonsflom

Tabell 11 viser kulminasjonsfaktor for utvalgte flomepisoder for 76.10 Myklemyr, 76.5
Nigardsbrevatn og 75.22 Gilja. Gjennomsnittlig forholdstall for alle stasjonene er 1,52. For 76.10
Myklemyr alene er gjennomsnittlig forholdstall 1,66 og gjennomsnittet av 76.10 Myklemyr og
75.22 Gilja sammen er 1,6. For 76.5 Nigardsbrevatn er gjennomsnittlig forholdstall 1,22. Lavere
kulminasjonsfaktor her kan skyldes hay breprosent som oftere fgrer til smelteflommer. For
75.22 Gilja alene er gjennomsnittsfaktoren 1,52. Variasjon i kulminasjonsfaktor for
flomepisodene og mellom stasjonene er ganske stor, fra 1,07 til 1,97.

Tabell 11: Flomepisoder med kulminasjonsvannfering, degnmiddelvannfering og
kulminasjonsfaktor for utvalgte relevante stasjoner

Stasjon Obs.- Ar Dato Degn- Kulminasjon | Kulm. faktor
periode vannfering, s- Kulm/Degn
m3/s vannfering,
m3/s
1979 15.08 455 834 1,83
1989 21.09 270 396 1,47
1997 30.08 327 404 1,24
76.10 2009 01.09 244 480 1,97
Myklemyr | 19792023 2011 29.06 271 504 1,86
2011 28.08 260 491 1,89
2014 28.10 260 420 1,62
2018 14.10 394 436 1,11
2023 11.09 201 394 1,96
76.5 1979 15.08 58 62 1,07
. 1997 30.08 64 71 1,11
I:tlfa rdsbrev | 1963-2023 2018 14.10 58 > 112
2023 11.09 49 78 1,59
1967 03.08 147 206 1,40
1979 15.08 131 194 1,48
7599 1982 26.09 121 209 1,73
Gilja 1985-2016 2007 28.10 95 186 1,96
2010 07.10 168 190 1,13
2014 07.07 150 190 1,27
2014 28.10 151 249 1,65
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Sannsynligvis er feltet til 76.5 Nigardsbrevatn for lite og med for hay breprosent til a vaere godt
representativt for Jostedalvassdraget som helhet. Det velges & legge mest vekt pa 76.10
Myklemyr og 75.22 Gilja ved beregning av kulminasjonsfaktor for beregningspunkter langs
Jostedgla. 76.10 Myklemyr vektlegges da stasjonen er i hovedelva i vassdraget og arealet som
drenerer hit er stort og dermed mest sammenlignbart med Jostedalsvassdraget totalt. Andre
aktuelle sammenligningsstasjoner maler fra vesentlig mindre feltareal. 75.22 Gilja vektlegges
da malingene ved 76.10 Myklemyr er noe usikre pa grunn av sedimenttransport og endring av
bunnprofil, spesielt ved starre flommer. Kulminasjonsfaktorer i Tabell 11 varierer en del og det
er vanskelig a se at kulminasjonsfaktoren er sterre ved store flommer enn ved mindre flommer.
Kulminasjonstidspunktet i forhold til tidspunkt for maling av degnnedber (kl. 12) har mye a si
for kulminasjonsfaktoren. Hvis flommen kulminerer rundt midnatt blir kulminasjonsfaktoren
starst, hvis den kulminerer rundt kl. 12 blir kulminasjonsfaktoren minst. | tillegg vil
kulminasjonsfaktoren bli starre hvis flommen i sterre grad skyldes regn enn hvis det er en
smelteflom. Dette fordi smelteflommer er strukket mer ut i tid.

Kulminasjonsfaktor beregnet med regionalt formelverk RFFA-2018 er pa 1,25 for 76.10
Myklemyr (malestasjonen ligger rett nedstrems beregningspunkt 11, Figur 2). Forholdstall
mellom gjennomsnittlig kulminasjonsfaktor fra observerte flomepisoder ved 76.10 Myklemyr
og 75.22 Gilja sammenlignet med RFFA-2018 for samme felt er 1,6/1,25 = 1,28. For a fa vektlagt
lokale forhold ved beregningspunktene legges kulminasjonsfaktor beregnet med RFFA-2018
oppjustert med 1,28 til grunn for samtlige beregningspunkter langs Jostedola.
Kulminasjonsfaktor beregnet med RFFA-2018 for beregningspunkt i sideelvene Sperleelva (2)
og Kvernelvi ved Haukasgjelet (10) oppjusteres skjgnnsmessig med 15 %. Unntak er Gravdela
(5) som vurderes a ha hgy nok kulminasjonsfaktor og Engjadalselva som vurderes i kapittel 4.3.

Vannfgringen fra Tunsbergdalsvatnet kulminerer en til flere dager etter
kulminasjonstidspunktet i Jostedgla. Dammen ved Tunsbergdalsvatnet gir god flomdemping
og har trolig liten forskjell mellom dggnmiddelvannfering og kulminasjonsvannfering. Disse
forholdene gjgr at det vurderes fornuftig a sette flomvannfering herfra lik
degnmiddelvannfaringen.

Tabell 12: Endelig valgte kulminasjonsfaktorer for delnedberfelt i Jostedalsvassdraget.
Kulminasjonsfaktor beregnet med RFFA-2018 oppjusteres med forholdstall beregnet fra
observerte flommer. Engjadalselva (beregningspunkt 13 og 15 i Figur 3) er ikke med her
da denne vurderes for seg i kap. 4.3.

Stasjon Feltareal | Kulminasjonsfaktor 5::;::;?: ;s::ktor
2 -

(km?) RFFA-2018 forholdstall
Jostedzla. oppstrems tillep fra 519,0 1,25 1,60
Sperleelvi (1)
Sperleelvi (2) 20,9 1,64 1,89
Jostedfala. nedstrems tillop fra 540,0 1,25 1,60
Sperleelvi (3)
Jostedgla oppstrems tillgp fra
Gravdola (4) 542,0 1,25 1,60
Gravdgla (5) 5,0 2,47 2,47
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Jostedgla nedstrgms tillgp fra

Gravdola (6) 547,0 1,25 1,60
Jostedgla ved Fossagjelet (7) 552,0 1,25 1,60
Jostedgla ved Ormberg (8) 556,0 1,25 1,60
Jostedola oppstrems Kvernelvi
ved Haukasgjelet (9) 61,0 1,25 1,60
Kvernelvi ved Haukasgjelet (10) 11,8 1,84 2,12
Jostedgla nedstrems Kvernelvi
o . 74, 1,2 1,
ved Haukasgjelet (11) 2740 > 60
Jostedgla nedstrems Kvernelvi
1,22 1
ved Skarpamo (12) 859,0 ’ 6
Skjersgrovi ved Gardavegen (14.0) 1,6 1,99 2,29
Skjersgrovi (14.1) 2,4 1,99 2,29
Jostedgla ved utlgpet av fjorden 862,0 122 156

(16)
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4 Endelig valg av flomverdier

4.1 Dggnmiddelflom

Middelflommens starrelse styres dels av feltets beliggenhet i forhold til hvor eksponert det er
for nedbgr, og dels av feltets karakter (feltstarrelse, effektiv sjgprosent, helningsforhold,
elvelengde etc.), og varierer fra punkt til punkt i vassdraget. Sma felt, innsjofattige felt og
bratte felt gir starre spesifikke flommer enn store felt, innsjgrike felt og felt uten store
heydegradienter. Sma vassdrag far i sterre grad enn store vassdrag nedbgr over hele feltet
samtidig, dermed blir spesifikk flom sterre. | starre vassdrag vil avlgpet fordele seg mer ut i tid
fra ulike deler av feltet.

Ved middelflom og opp til og med Q.00 antas det at alt tilsig fra det uregulerte feltet til
Styggevatn holdes igjen. Kraftverket vil kunne sta i flomsituasjoner (informasjon fra regulant),
slik at flomdempingen i starre grad kommer av at dammen holder igjen vann enn at vannet gar
til kraftverket. Ved flomhendelser fra Q.00 0g oppover vurderes det at Styggevatn kan veere fullt
opp til overlap og at dammen ved Styggevatn ikke holder igjen vann.

De 18 bekkeinntakene i nedbgrfelt oppstrems Jostedalen kraftverk har totalt ca. samme
tilsigsareal som tilsigsarealet til Styggevatn. Ved sterre flommer vurderes det at det gér overlgp
ved bekkeinntak og at vannet dermed gar til Jostedela. | hvilken grad vannet gar i overlgp er
avhengig av kapasiteten til overfaringstunnelen til Styggevatn, som igjen er avhengig av
vannstanden i Styggevatn. LRV og HRV for Styggevatn er henholdsvis 1110 moh. og 1201 moh
(Tabell 4). Ved vannstand 1120 mobh. i Styggevatn vil kapasiteten i overferingstunnelen vaere
stor nok til at 1000-ars flom vil overfares uten overlgp, mens ved HRV vil det vaere overlep ved
flere av bekkeinntakene. Vannstanden i Styggevatn er dermed avgjerende for hvor mye vann
fra delnedbgarfeltene til bekkeinntakene som vil bidra til flom i Jostedgla. Da vannstanden i
Styggevatn vil variere er det vanskelig 8 estimere bidraget fra dette tilsigsarealet. Det velges
derfor & regne med at hele tilsigsarealet til bekkeinntakene bidrar ved alle gjentaksintervall.
Dette vil fore til noe overestimering av flom, spesielt ved lave gjentaksintervall.

Tunsbergdalsvatnet er et magasin med HRV pa 478 moh. og LRV pa 440 moh ( Tabell 4).
Magasinet har utlep i Leirdela som har samlgp med Jostedela ca. 5 km nedstrems Myklemyr.
Feltarealet til Jostedalvassdraget eker med 150 km? nedstrems samlgpet ned til Sognefjorden.
Dammen ved Tunsbergdalsvatnet har stor flomdempingseffekt. Ved middelflom ved 76.10
Myklemyr er overlgpet ofte lik null. Observerte flomverdier viser at det ved tidspunktet for den
arlige maksimale flommen i Jostedgla ved 76.10 Myklemyr kun er overlgp ved 76.32
Tunsbergdalsvatnet 4 ganger i tidsrommet 1979-2015. 3 av de 4 gangene kulminerer
vannferingen ved 76.32 Tunsbergdalsvatnet dagen etter kulminasjonstidspunktet ved 76.10
Myklemyr. Unntaket er i 1983 hvor begge elvene kulminerer pa samme dato. Dette viser at
samtidighet av flom i begge vassdrag er uvanlig, men ikke kan utelukkes. Maksimalt malt
overlap er 55 m?/s fra 5.10.1985. Pa grunn av stor flomdemping i Tunsbergdalsvatnet antas det
at degnmiddelverdier og kulminasjonsverdier er like. Bidrag fra Tunsbergdalsvatnet vurderes
likt som tidligere flomberegninger av NVE (Drageset, 2001) og vises i Tabell 13. Qio00 var ikke
med i vurderingen fra 2001, men vurderes her til 3 vaere 200 m3/s (dobbel sa stor som Qsg). | €n
damsikkerhetsvurdering for Tunsbergdalsvatnet sin dam er Qg0 Vurdert til 318 m?/s
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(Multiconsult, 2022). Dette vurderes som for konservativt for en flomberegning hvor det hgyst
sannsynlig ikke vil vaere full samtidighet mellom flom med samme gjentaksintervall i hoved og
sidevassdrag. Qo0 pa 200 m3/s samsvarer med flomverdi beregnet ved lokal FFA av
vannfgringsserie fra 76.32 Tunsbergdalsvatnet for regulering fra tidsrommet 1963-1979.

Tabell 13: Flomverdier fra Tunsbergdalsvatnet ved ulike gjentaksintervall beregnet med
lokal FFA. For degnmiddelverdier og kulminasjonsverdier vurderes a vaere like.

Sted QM QS Q].O Q20 Q50 Q100 Q200 QSOO Q].OOO
Us-km?| mi/s | m3/s | m3/s | m3[s | m3[s | m3ls | m3/s | m®s m3/s
Bidrag Tunsbergdalsvatnet - 0 10 20 30 40 60 80 100 200
Sammenligning av lokal og regional FFA tyder pa at beregnet regional FFA (RFFA-2018) er
fornuftig for Jostedalen fgr regulering (Tabell 14). Etter regulering gir regional FFA for hay
middelflom. Det er sannsynligvis slik at Styggevatn holder igjen vann under middelflommer, og
reduserer slike flommer. Det antas videre at det begynnes a slippe vann fra Styggevatn ved 200-
arsflom og at Styggevatn ikke demper vesentlig ved gjentaksintervall over Qiq. Tabell 14 viser
at forholdstallet mellom regional og lokal FFA for 76.10 Myklemyr far regulering er 0,98 og etter
regulering er 0,85.
Tabell 14: Forholdstall mellom beregnet degnmiddelflom ved lokal og regional FFA. Lokal
FFA er utfort med en kombinasjon av lokal og regional analyse (GEV lokal + regional) for
vannferingsserie for regulering og med Gumbel for vannferingsserie etter regulering.
Regional FFA er utfert med regionalt formelverk RFFA-2018.
. Lokal FFA Regional FFA
Stasjon Forholdstall
l/s/km? I/s/km?
76.10 M.yklemyr (far 400 408 0,98 (>=0100)
regulering)
76.10 M.yklemyr (etter 348 408 0,85 (<Qau0)
regulering)

Ved valg av middelflom vektlegges observasjonsserien ved 76.10 Myklemyr etter regulering for
gjentaksintervall < Q. For gjentaksintervall Q.00 0g hayere oppjusteres middelflommen ved &
vektlegge 76.10 Myklemyr for regulering. Det vil si at beregningspunkter langs Jostedgla far
middelflom beregnet ved RFFA-2018 justert med et av forholdstallene i Tabell 14, hvilket
forholdstall er avhengig av stgrrelse pa gjentaksintervall. Beregningspunktene i sideelver
(2,5,10) justeres ikke pa samme mate. For vurdering av sideelver, se kap. 4.3, 4.4, 4.5 og 4.6.

Differansen mellom lokal og regional vekstkurve ved 76.10 Myklemyr er liten. Disse to er ogsa
ganske like som vekstkurven for 75.22 Gilja. Det virker dermed fornuftig for ulike
beregningspunkt langs Jostedela a legge til grunn vekstkurve beregnet med regional FFA. Pa
denne maten fanges lokale forhold opp via feltparametere samtidig som lokale data fra
vannferingsmalinger vektlegges.
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Tabell 15: Endelig valgte degnmiddelflomverdier for middelflom og for flommer med
storre gjentaksintervall for Jostedalvassdraget og sideelver. Flomverdiene er beregnet
med regionalt formelverk RFFA-2018 (Tabell 9) og deretter justert med forholdstall fra

Tabell 14. Punktene 12 og 16 har bidraget fra Tunsbergdalsvatnet inkludert (Tabell 13).

Engjadalselva (13,15) vises kun i tabell for kulminasjonsverdier da RFFA-2018 ikke er valgt
som metode for dette punktet.

Punkter i
vassdraget

Areal
(km?)

Qu

l/s/km?

m?3/s

Qs

Quo

Qso

Q100

Q200

Q500

QIOOO

Jostedgla
oppstrgms
tillgp fra
Sperleelvi (1)

519

363

188

232

262

292

330

358

447

493

530

Sperleelvi (2)

20,9

588

12,3

15,4

17,5

19,5

22,2

24,3

26,4

29,4

31,6

Jostedala
nedstrgms
tillep fra
Sperleelvi (3)

540

363

196

241

272

304

343

374

465

515

551

Jostedgla
oppstrams
tillep fra
Gravdgla (4)

542

363

197

242

273

305

344

376

467

515

553

Gravdgla (5)

5,0

601

3,0

3,8

4,3

4,8

5,5

6,1

6,6

73

7,9

Jostedgla
nedstrgms
tillep fra
Gravdgla (6)

547

361

198

243

275

306

346

377

469

519

556

Jostedgla ved
Fossagjelet (7)

552

360

199

245

277

308

348

380

472

521

560

Jostedgla ved
Ormberg (8)

556

360

200

246

279

311

351

383

476

524

564

Jostedola
oppstrams
Kvernelvi ved
Haukasgjelet
9)

561

360

202

248

280

313

353

385

479

528

567

Kvernelvi ved
Haukasgjelet
(10)

11,8

537,00

6,3

7,9

9,0

10,0

11,4

12,5

13,6

15,0

16,2

Jostedgla
nedstrgms
Kvernelvi ved
Haukasgjelet
(11)

574

360

206

254

287

320

361

394

490

540

581

Jostedgla
nedstrems
Kvernelvi ved
Skarpamo
(12)

859

330

238

305

353

399

457

515

646

723

867
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Skjersgrovi
ved
Gardavegen
(14.0)

1,6

402

0,6

0,8

0,9

1,1

1,2

1,4

1,5 1,6

1,8

Skjersgrovi
(14.1)

2,4

402

1,0

1,2

1,4

1,6

1,8

2,0

2,2 2,5

2,7

Jostedgla ved
utlepet av
fijorden (16)

862

330

239

306

355

401

458

517

648 726

870

4.2 Kulminasjonsflom

Tabell 16 viser endelige kulminasjonsflomverdier. Hvert delnedberfelt har sin

kulminasjonsfaktor, hentet fra Tabell 12. Kulminasjonsfaktoren ganges med

dggnmiddelflomverdiene valgt i Tabell 14.

Tabell 16 Endelig valgt kulminasjonsflomverdier for middelflom og gkende
gjentaksintervall for Jostedalvassdraget. Kulminasjonsfaktor for delnedbgrfelt er hentet
fra Tabell 12. Punktene 12 og 16 har flomverdier med bidraget fra Tunsbergdalsvatnet

inkludert (Tabell 13).

Punkter i
vassdraget

Areal
(km?)

Qu

Qs

l/s/km?

md/s

Quo

QZO

QIOO

QZOO

QSOO QIOOO

Kulm.faktor

Jostedgla
oppstrams
tillop fra
Sperleelvi (1)

519

581

301 | 371

419

467

527

573

716

789 | 848

1,60

Sperleelvi (2)

20,9

1109

23,2 | 29,0

32,9

36,9

42,0

45,9

49,8

55,4 | 59,6

1,89

Jostedgla
nedstrgms
tillop fra
Sperleelvi (3)

540

581

314 | 386

436

486

549

599

745

824 | 882

1,60

Jostedgla
oppstrams
tillop fra
Gravdgla (4)

542

581

315 | 387

438

488

551

601

748

824 | 885

1,60

Gravdgla (5)

5,0

1484

7,4 | 9,4

10,7

11,9

13,7

15,0

16,3

18,1 | 19,4

2,47

Jostedgla
nedstrgms
tillgp fra
Gravdgla (6)

547

578

316 | 389

439

490

553

604

751

831 | 889

1,60

Jostedgla
ved
Fossagjelet

(7)

552

577

318 | 392

442

493

557

608

756

833 | 895

1,60
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Jostedola
ved Ormberg
(8)

556

577

321

394

446

497

561

612

761

839

902

1,60

Jostedgla
oppstrems
Kvernelvi ved
Haukasgjelet
(9)

561

575

323

397

449

500

565

616

767

845

908

1,60

Kvernelvi ved
Haukasgjelet
(10)

11,8

1136

13,4

16,8

19,0

21,2

24,1

26,4

28,7

31,8

34,2

2,12

Jostedgla
nedstrgms
Kvernelvi ved
Haukasgjelet
(11)

574

575

330

406

459

512

578

631

784

864

929

1,60

Jostedgla
nedstrgms
Kvernelvi ved
Skarpamo
(12)

859

515

442

471

541

606

691

770

963

1073

1242

1,56

Engjadalselva
oppstrams
Skjersgrovi
(13)

16,9

668

11,3

16,4

19,8

22,9

27,2

30,4

33,5

37,7

41,0

Skjersgrovi
ved
Gardavegen
(14.0)

1,6

920

1,5

1,9

2,2

2,4

2,8

3,1

3,4

3,8

4,1

2,29

Skjersgrovi
(14.1)

2,4

920

2,2

2,8

3,2

3,7

42

4,6

51

5,7

6,1

2,29

Engjadalselva
nedstrems
Skjersgrovi
(15)

19,3

699

13,5

19,2

23,0

26,6

31,4

35,0

38,6

43,4

47,1

Jostedola
ved utlgpet
av fjorden
(16)

862

515

444

473

543

609

693

773

967

1077

1246

1,56
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4.3 Vurderinger for Engjadalselva

Engjadalselva drenerer gijennom Gaupne og ned til Sognefjorden ca. 400 meter gst for
Jostedpglas utlep. Skjersgrovi (14.1) er en mindre elv som har utlgp i Engjadalselva oppstrems
Gaupne sentrum. Beregningspunkt for flomverdier i Engjadalselva er satt oppstrems (13) og

nedstrems (15) utlgpet til Skjersgrovi.

Nedbgrfeltet til Engjadalselva (punkt 13 og 15 i Figur 3) har likheter med nedbearfeltet til
vannfgringsstasjon 75.23 Krokenelv (Tabell 17).

Tabell 17: Feltegenskaper for nedberfeltene til Engjadalselva og 75.23 Krokenelv

. Feltareal | Eff.sjo | Qu Haydeintervall Feltlengde | Breprosent
Beregningspunkt (km?) (%) (Us*km?) | (moh) Heydes, (km) (%)
Engjadalselva
nedstrems Skjersgrovi 19,3 0,19 41,6 4-1431 788 9,3 0
(15)

75.23 Krokenelv 45,9 0,1 47,1 10-1476 1179 12,6 0

Arealet til Engjadalselva er en del mindre, pa 19,3 km? mot Krokenelv sitt nedberfelt pa 45,6
km?, som kan fere til litt sterre spesifikk flom i Engjadalselva. Samtidig er middelavrenningen
litt mindre for Engjadalselvas nedbagrfelt. 75.23 Krokenelv har vannfgringsstasjon med findata
(timesopplagsning) fra 1966 til 2023 og flomfrekvensanalyse av data derfra vurderes som meget
relevant ved beregning av flomverdier for Engjadalselva. Figur 13 viser nar pa aret de sterste
flommene ved 75.23 Krokenelv har forekommet. Det er tydelig at var, sommer og hest har de
storste flommene. Den stgrste er registrert i mai, sannsynligvis pga. kombinasjon av
sn@smelting og nedbgr, men det ogsa flere store flommer registrert pa hgsten sa sent som

november.
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— 75.23.0 Krokenelv Vannfering v:1 Flerarsmaksimum HYDAG Dogn ar=1966-2020,2022-2023
0

mdss

Flerérs-statistikk

Figur 13: Viser flerarsmaksimum for 75.23 Krokenelv, som er sammenlignbart med
Engjadalselvas felt. Det er tydelig at de storste flommene forekommer pa var, sommer og
hest. Dette feltet har ikke breer, slik at smelting pa sensommer ikke er en betydelig
faktor.

Tabell 18 viser ulike metoder for beregning av flomverdier for sammenligning og vurdering.
Flomfrekvensanalyse for findata fra 75.23 Krokenelv er skalert til samme stgrrelse som
nedbegrfeltet til Engjadalselva. NIFS (nasjonalt formelverk for flomberegning i sma nedbgrfelt)
gir kulminasjonsverdier for nedberfeltet direkte, men erfaringsmessig kan gjentaksintervaller >
Q200 gi for haye flomverdier. Det er ogsa benyttet DDD hydrologisk modell (NVE, 2024) simulert
med historiske degnmiddelverdier og nedber- og temperaturdata fra SeNorge som inndata
(SeNorge, 2024). Det er ogsa benyttet regionalt formelverk RFFA-2018. Kulminasjonsfaktor er
fra Tabell 12.

Tabell 18: Viser flomverdier for Engjadalselva beregnet med ulike metoder i m3/s. Lokal
FFA for 75.23 Krokenelv skalert ned til samme storrelse som Engjadalselvas nedborfelt,
NIFS, DDD og RFFA-2018.

Gjenta ksintervall Qs Qo Q20 Qso Q100 Q200 Qs00 Q1000

75.23 Krokenelv 19,2 |23,0 |26,6 [31,4 |[350 |386 |[43,3 [47,1
findata skalert

NIFS 173 [203 235 |283 |325 |372 |445 |[51,0

DDD degndata
justert med
kulm.faktor 1,79 16,5 19,7 23,2 28,2 32,6 37,4 44,6 50,8

RFFA-2018 med
kulminasjonsfaktor | 19,1 22,0 24,7 28,3 31,0 33,9 37,7 40,5
1,79
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Tabell 18 viser at metoden RFFA-2018 med kulminasjonsfaktor 1,79 gir litt lavere flomverdier,
spesielt pa hayere gjentaksintervall. De andre metodene har ganske like flomverdier. Det
velges a legge de skalerte flomverdiene fra 75.23 Krokenelv til grunn. Beregningspunktet
oppstrems Skjersgrovi (13) tar utgangspunkt i flomverdiene til beregningspunktet nedstrems
Skjersgrovi (15), men med flomverdiene beregnet i Skjersgrovi (14.1) trukket fra. Det antas full
samtidighet i kulminasjonsflom i Skjersgrovi og Engjadalselva. Dette virker fornuftig da feltet er
lite. Flomverdier i Skjersgrovi (14.1) er beregnet med RFFA-2018 og kulminasjonsfaktor fra
Tabell 12. Tabell 16 viser endelige kulminasjonsverdier for alle beregningspunktene.

4.4 Vurderinger for Sperleelva

Sperleelva har utlep i Jostedgla fra vest (Figur 1 og Figur 2) ved flomsone fs 076_3 Fossgy
(@ydvin, 2004). Arealet pa Sperleelvas nedbarfelt er 20,9 km? og breprosenten er pa 14,9 (
Tabell 19). Bre kan fore til flommer hvor smelting er en faktor. At feltet ligger relativt hayt gir
ogsa utslag pa middelavrenningen som er relativt hay pa 75,3 |/s*km?. Dette feltet vurderes

derfor som mindre sammenlignbart med 75.23 Krokenelv.

Tabell 19: Feltparametre for Sperleelva

. Feltareal | Eff.sjo [ Qu Haydeintervall Feltlengde | Breprosent
Beregningspunkt (km?) (%) (Us*km?) | (moh) Heydes, (km) (%)
Sperleelvi (2) 20,9 0,33 75,3 120-1674 1237 6,4 14,9

Tabell 20 viser ulike metoder for beregning av flomverdier for sammenligning og vurdering.
NIFS gir kulminasjonsverdier for nedbgrfeltet direkte, men erfaringsmessig kan
gjentaksintervaller > Qu gi for haye flomverdier. Det er benyttet DDD hydrologisk modell (NVE,
2024) basert pa degnmiddelverdier og nedbgr- og temperaturdata fra SeNorge (SeNorge,

2024). Det er ogsa benyttet RFFA-2018. Kulminasjonsfaktor er fra Tabell 12.

Tabell 20: Viser flomverdier for Sperleelva beregnet med ulike metoder i m®/s. NIFS, DDD

og RFFA-2018.

Gjentaksintervall

Qs Qo

QZO

QSO

Q100 QZOO

Q500

QlOOO

NIFS

29,5 34,3

39,4

47,1

53,8 61,4

73,1

83,5

DDD med
kulminasjonsfaktor
1,89

27,0 | 31,2

35,2

40,4

443 | 482

53,3

57,2

RFFA-2018 med
estimert
kulminasjonsfaktor
1,89

29,0 | 32,9

36,9

42,0

45,9 | 49,8

55,4

59,6

Tabell 18 viser at NIFS gir betydelig hayere flomverdier pa heyere gjentaksintervall. Dette er
forventet spesielt for > Q0. DDD og RFFA-2018 gir ganske like flomverdier, RFFA-2018 litt
hoyere. DDD tar i sterre grad hensyn til initialtilstanden slik at ikke store nedbgrshendelser
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nedvendigvis fgrer til store flommer. Det kommer an pa om grunnen er mettet fra fer og om
temperaturen tilsier avrenning. Da RFFA-2018 ligger litt hayere virker det fornuftig a legge
RFFA-2018 med kulminasjonsfaktor 1,89 til grunn. Tabell 16 viser endelige kulminasjonsverdier
for alle beregningspunktene.

Jostedalsvassdraget er stort, og nedbear vil som regel ikke fordele seg likt i feltet. Sperleelva vil
derfor vanligvis ikke kulminere samme dag som hovedvassdraget under en flomhendelse, men
det kan skje. Sammenligning av maksimal 24-timersflom simulert med hydrologisk modell DDD
(NVE, 2024) i tidsrommet fra 1961 til 2023 (for Sperleelva og Jostedela ved Myklemyr) viser at
arlig maksimal flom forekommer samme dag i Sperleelva og hovedvassdraget ca. hvert 5 ar.
Beregningene viser i giennomsnitt en vannfering i Jostedela pa dato for maksimal flom i
Sperleelva som tilsvarer 80-85 % av arlig maksimal flom i Jostedgla det aret. Disse
beregningene har usikkerheter, men viser at samtidighet av flom i begge vassdrag vil vaere

relativt vanlig.

4.5 Vurderinger for Gravdela

Gravdgla har utlgp i Jostedela fra est (Figur 1 og Figur 2) ved flomsone fs 076_3 Fossay (@ydvin,
2004). Arealet pa Gravdglas nedberfelt er 4,96 km? og middelavrenning er pa 76,7 |/s*km?
(Tabell 21). Det er ikke bre av betydning i feltet. Ca. 2 km? av feltet er regulert. Det velges her a
sette som forutsetning at det ved flommer renner over inntaket og ned Gravdgla til Jostedegla.

Dette er konservativt spesielt ved lave gjentaksintervall.

Tabell 21: Feltparametere for Gravdela

. Feltareal | Eff.sjo [ Qu Hoydeintervall Feltlengde | Breprosent
Beregningspunkt (km?) (%) (U/s*km?) | (moh) Hoydes, (km) (%)
Gravdgla (5) 4,96 0,03 76,7 118-1737 1310 4,0 0,1

Tabell 22 viser ulike metoder for beregning av flomverdier for sammenligning og vurdering.
NIFS gir kulminasjonsverdier for nedbgrfeltet direkte, men erfaringsmessig kan
gjentaksintervaller > Qu gi for haye flomverdier. Det er benyttet DDD hydrologisk modell (NVE,
2024) basert pa degnmiddelverdier og nedbgr- og temperaturdata fra SeNorge (SeNorge,

2024). Det er ogsa benyttet RFFA-2018. Kulminasjonsfaktor er fra Tabell 12.

Tabell 22: Viser flomverdier for Gravdela beregnet med ulike metoder i m®/s. NIFS, DDD og

RFFA-2018.

Gjentaksintervall

Qs Qo

QZO QSO

Q100 QZOO

Q500

QIOOO

NIFS

9,6 11,1

12,7 15,2

17,3 19,8

23,5

26,8

DDD med
kulminasjonsfaktor
2,47

5,4 6,2

6,9 7,9

8,6 9,3

10,2

10,9

RFFA-2018 med
kulminasjonsfaktor
2,47

9,4 10,7

11,9 | 13,7

15,0 | 16,3

18,1

19,4
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Tabell 22 viser at NIFS gir hayere flomverdier pa hgyere gjentaksintervall. Dette er forventet
spesielt for > Q. DDD gir betydelig lavere flomverdier enn de andre metodene. DDD tar i stgrre
grad hensyn til initialtilstanden slik at ikke store nedbgrshendelser ngdvendigvis farer til store
flommer. Det kommer an pa om grunnen er mettet fra for og om temperaturen tilsier
avrenning. Allikevel er det uventet stor forskjell. Da DDD gir sapass lave flomverdier og RFFA-
2018 noe lavere enn NIFS virker det fornuftig a legge RFFA-2018 med kulminasjonsfaktor 2,47 til
grunn. Tabell 16 viser endelige kulminasjonsverdier for alle beregningspunktene.

Jostedalsvassdraget er stort, og nedber vil som regel ikke fordele seg likt i feltet. Det vil kunne
vaere flom i Gravdela uten at det er tilsvarende flom i Jostedela og omvendt. Gravdgla vil
vanligvis ikke kulminere samme dag som hovedvassdraget under en flomhendelse.
Sammenligning av maksimal arlig 24-timersflom simulert med hydrologisk modell DDD (NVE,
2024) i tidsrommet fra 1961 til 2023 (for henholdsvis Gravdgla og Jostedala ved Myklemyr)
beregner at arlig maksimal flom i begge vassdrag skjer 1 gang i lepet av tidsrommet.
Beregningene viser i giennomsnitt en vannfering i Jostedela pa dato for maksimal flom i
Gravdgla som tilsvarer 10-15 % av arlig maksimal flom i Jostedgla det aret. Disse beregningene

har usikkerheter, men tyder ikke pa hey grad av samtidighet for store flommer.

4.6 Vurderinger for Kvernelvi ved Haukasgjelet

Kvernelvi har utlgp i Jostedgla fra vest (Figur 1 og Figur 2) ved flomsone fs 076_2 Myklemyr
(@ydvin, 2004). Kvernelvis nedberfelt er pa 11,8 km? og det er 4,3 % bre (Tabell 23). Dette kan gi

litt bidrag fra smelting ved flomepisoder. Middelavrenningen er 60,4 l/s*km?.

Tabell 23: Feltparametere for Kvernelvi ved Haukasgjelet

Haukasgjelet (10)

. Feltareal |Eff.sjoc |Qw Hoydeintervall Feltlengde | Breprosent
Beregningspunkt (km?) (%) (Us*km?) | (moh) Hoydes, (km) (%)
Kvernelvi ved 11,8 0 60,4 93-1653 976 4,2 4,3

Tabell 24 viser ulike metoder for beregning av flomverdier for sammenligning og vurdering.
NIFS gir kulminasjonsverdier for nedbgrfeltet direkte, men erfaringsmessig kan

gjentaksintervaller > Qu gi for haye flomverdier. Det er benyttet DDD hydrologisk modell (NVE,
2024) basert pa degnmiddelverdier og nedbgr -og temperaturdata fra SeNorge (SeNorge,
2024). Det er ogsa benyttet RFFA_2018. Kulminasjonsfaktor er fra Tabell 12.
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Tabell 24: Viser flomverdier for Kvernelvi beregnet med ulike metoder i m3/s. NIFS, DDD

og RFFA-2018.

Gjentaksintervall Qs Qo Q20 Qso Q100 Q200 Qs00 Q1000
NIFS 17,2 20,1 23,1 27,7 31,6 36,1 43,1 49,2
DDD med
kulminasjonsfaktor
2,12

8,1 9,2 10,3 11,7 12,7 13,7 15,1 16,2
RFFA-2018 med
estimert kulm.
faktor 2,12 16,8 19,0 21,2 24,1 26,4 28,7 31,8 34,2

Tabell 24 viser at NIFS gir hayere flomverdier og differansen gker med hgyere gjentaksintervall.
Dette er forventet spesielt for > Q. DDD gir betydelig lavere flomverdier enn de andre
metodene. DDD tar i starre grad hensyn til initialtilstanden slik at ikke store nedbgrshendelser

nedvendigvis fgrer til store flommer. Det kommer an pad om grunnen er mettet fra fer og om
temperaturen tilsier avrenning. Allikevel er det uventet stor forskjell. Da DDD gir sdpass lave
flomverdier og RFFA-2018 noe lavere enn NIFS virker det fornuftig a legge RFFA-2018 med

kulminasjonsfaktor 2,12 til grunn. Tabell 16 viser endelige kulminasjonsverdier for alle

beregningspunktene.

Jostedalsvassdraget er stort, og nedber vil som regel ikke fordele seg likt i feltet. Kvernelvi vil
derfor vanligvis ikke kulminere samme dag som hovedvassdraget under en flomhendelse, men
det kan skje. Sammenligning av maksimal arlig 24-timersflom simulert med hydrologisk modell

DDD (NVE, 2024) i tidsrommet fra 1961 til 2023 (for henholdsvis Kvernelvi og Jostedgla ved

Myklemyr) viser at arlig maksimal flom forekommer samme dag i Kvernelvi og hovedvassdraget
ca. hvert 6 ar. Beregningene viser i giennomsnitt en vannfgring i Jostedela pa dato for

maksimal flom i Kvernelvi som tilsvarer ca. 75 % av arlig maksimal flom i Jostedgla det aret.

Disse beregningene har usikkerheter, men viser at samtidighet av flom i begge vassdrag vil skje

relativt ofte.
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5 Vurdering av flomverdier

5.1 Sammenligning med tidligere beregninger

Tabell 25 viser at flomberegningen for punkter langs Jostedgla har noe mindre
kulminasjonsflomverdier for hgye gjentaksintervall sammenlignet med tidligere beregninger
gjort av NVE (Drageset, 2001), (Leine, 2012). En av arsakene er at i rapporten fra 2001 ble det
brukt gkende kulminasjonsfaktor for gkende gjentaksintervall slik at kulminasjonsfaktor for
middelflom ble 1,4 og 1,8 for 1000-ars flom. Na er vurderingen at kulminasjonsfaktoren er lik
for gjentaksintervallene (se kap. 3.3). Dette er i trdd med anbefaling fra veileder for
flomberegninger 1/2022 (Glad P.A., 2022). | tillegg ble det tidligere vurdert at Styggevatn kunne
vurderes som uregulert for gjentaksintervall over 50 ar. Na er vurderingen at Styggevatn skal
vurderes som uregulert for gjentaksintervall 200 &r og hayere. Arsaken er at magasinet
vurderes a ha god flomdemping (Multiconsult, 2020). Middelflom er ogsa na vurdert noe lavere
enn tidligere. Hovedarsaken til dette er at vannfgringskurvene ved 76.10 Myklemyr er tillagt
starre vekt enn tidligere for middelflom. For Q1000 €r bidraget fra Tunsbergdalsvatnet redusert
med 100 m3/s i forhold til tidligere. Arsaken er at det tidligere har blitt antatt full samtidighet
for Q000 i Side -og hovedvassdrag. Dette vurderes som for konservativt.

For Sperleelvi (2) har det na blitt vurdert betydelig hgyere flomverdier enn tidligere. 1 2001 ble
malt vannfering i nedberfeltene til Nigardsbrevatnet og Vigdela brukt som utgangspunkt for
starrelsen pa Sperleelvas middelflom og samme kulminasjonsfaktor som ble brukt for
Jostedalsvassdraget ble brukt for feltet. Dette er betydelig starre nedberfelt enn Sperleelvas
som sannsynligvis vil bety lavere spesifikk middelflom. Sperleelva vurderes na a ha stgrre
spesifikk middelflom og hayere kulminasjonsfaktor (se kapittel 4.4).

Tabell 25: Sammenligning av beregnede flomverdier for utvalgte punkti
Jostedalsvassdraget med tidligere flomberegning (Drageset, 2001).

QM QS Q1o QZO QSO QIOO Q200 Q500 Q1000

B i kt
eregningspun m3/s m3/s m3/s m3/s m3/s m3/s m3/5 m3/5 m3/S

Jostedola
oppstroms tillep | 301 | 371 419 467 527 573 716 789 | 848
fra Sperleelvi (1)

Jostedola
oppstrems tillop
fra Sperleelvi
(Drageset, 2001)

402 460 575 687 760 879

Sperleelvi (2) 23,2 | 29,0 | 32,9 | 36,9 | 42,0 | 45,9 | 49,8 | 55,4 | 59,6
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Sperleelvi
(Drageset, 2001)

14

20

22

26

29

32

37

Jostedola
nedstrems tillop
fra Sperleelvi (3)

314

386

436

486

549

599

745

824

882

Jostedgla
nedstrems tillap
fra Sperleelvi
(Drageset, 2001)

290

420

481

598

713

790

913

Jostedola ved
Ormberg (8)

321

394

446

497

561

612

761

839

902

Jostedgla ved
Ormberg
(Drageset, 2001)

302

437

500

621

738

817

945

Jostedola
nedstrems
Kvernelvi ved
Haukasgjelet (11)

330

406

459

512

578

631

784

864

929

Jostedgla
nedstrgms
Kvernelvi ved
Haukasgjelet
(Drageset, 2001)

310

449

514

637

757

838

968

Jostedola ved
utlopet av
fjorden (16)

444

473

543

609

693

773

967

1077

1246

Jostedgla ved
utlepet av fjorden
(Drageset, 2001)

388

584

677

824

973

1088

1275

Jostedgla ved
Hagastranden
(Leine, 2012)

378

453

525

598

731

866

968

1119

1425

Jostedgla ved
utlgpet av fjorden
(COwI, 2019)

460

722

1095

1341
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Tabell 26 viser kun sma differanser med tidligere flomberegning.

Tabell 26: Sammenligning av beregnede flomverdier for Engjadalselva med tidligere
flomberegning (Fergus, 2012)

QM QS Q1o QZO QSO QIOO QZOO QSOO QIOOO

B i kt
eregningspun m3/s | m¥s | m3¥s | md¥s | m¥s | m¥s | m¥s | m3s | m¥s

Engjadalselva
nedstrems tillop
fra Skjersgrovi
(15)

13,5 | 19,2 | 23,0 | 26,6 | 31,4 | 35,0 | 38,6 | 43,3 | 47,1

Engjadalselva

20,9 24,9 28,7 | 33,6 37,3 41 45,9 49,5
(Fergus, 2012)

5.2 Sammenligning med erfaringstall

NVEs veileder 1/2022 (Glad P.A., 2022) oppgir erfaringstall for flomverdier. For felt pa Serlandet
og Vestlandet fra 50 - 500 km? er Qi000-dognmiddelverdier stort sett mellom 700 og 2500
|/s/km?. For punktene i Jostedalvassdraget er dggnmiddelflomverdier for Qgq vist i Tabell 27.
Verdiene varierer fra 1446 |/s/km? til 1634 |/s/km?for punkter langs Jostedgla. Dette virker som
fornuftige verdier. For sideelvene varierer verdiene fra 3889 |/s/km? for Gravdela (5) til 2440
|/s/km? for Engjadalselva (13). Dette virker ogsa rimelig da dette er betydelig mindre
nedbgrfelter med forventet hgye flomverdier.

Tabell 27: Degnmiddelflomverdier for gjentaksintervall 1000 ar

Punkter i vassdraget Q1000 l/s/km?

Jostedgla oppstrems tillep fra Sperleelvi (1) 1634
Sperleelvi (2) 2 850
Jostedwla nedstrems tillap fra Sperleelvi (3) 1634
Jostedgla oppstrems tillep fra Gravdela (4) 1634
Gravdgla (5) 3 889
Jostedgla nedstrgms tillap fra Gravdgla (6) 1626
Jostedgla ved Fossagjelet (7) 1622
Jostedgla ved Ormberg (8) 1622
Jostedgla oppstrems Kvernelvi ved Haukasgjelet (9) 1618
Kvernelvi ved Haukasgjelet (10) 2 898
Jostedgla nedstrems Kvernelvi ved Haukasgjelet (11) 1618
Jostedwla nedstrems Kvernelvi ved Skarpamo (12) 1446
Engjadalselva oppstrems Skjersgrovi (13) 2 455
Skjersgrovi ved Gardavegen (14.0) 2539
Skjersgrovi (14.1) 2539
Engjadalselva nedstrems Skjersgrovi (15) 2440
Jostedwla ved utlgpet av fjorden (16) 1446
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5.3 Usikkerhet

Det er usikkerheter knyttet til flomberegninger. | Jostedalvassdraget er usikkerheten relativt
stor da det er mye sedimenttransport i vassdraget som gir usikkerhet til kvaliteten pa malinger
i feltet. Beregningene er derfor basert pa kombinasjon av méledata i og utenfor vassdraget og
regionalt formelverk.

Det vil veere usikkerhet knyttet til malestasjoner for vannfering. Denne usikkerheten skyldes en
rekke forhold. For det farste er det usikkerhet knyttet til «observert vannfering». Vannstander
observeres, deretter omregnes disse ut fra en vannfaringskurve til vannferingsverdier.
Vannfaringskurven er basert pa et antall samtidige observasjoner av vannstand og fysiske
malinger av vannfering ute i elven. Ofte er de stgrste flomvannfgringene som beregnes hayere
enn observert. Det betyr at de starste vannferingene er beregnet ut fra en ekstrapolert
sammenheng mellom vannstander og vannfgringer.

Det er ogsa noe usikkerhet knyttet til forholdet mellom kulminasjons- og
degnmiddelvannfaring. De lokale flomanalysene vektlegger malte degnmiddelvannferinger
mens forholdet mellom degnmiddel og kulminasjon vil variere ettersom nar pa degnet
flommen kulminerer. Unntak for Engjadalselva der findata med timesopplesning fra 75.23
Krokenelv er brukt som grunnlag.

Det er usikkerhet forbundet med flomdemping i sjger og magasin i vassdraget. Regionalt
formelverk vurderer flomdempingen basert pa beliggenhet og stagrrelse pa sjgene i
nedbgrfeltet, mens i realiteten vil lokale forhold ha stor pavirkning pa flomdemping. |
Jostedalsvassdraget er det spesielt Tunsbergdalsvatnet og Styggevatn som bidrar til denne
usikkerheten.

Det er ogsa knyttet usikkerheter til valg av statistisk fordelingsfunksjon ved frekvensanalyser
og ved beregning av forholdstall mellom degn- og kulminasjonsvannfgring. Ved bruk av
Bayesiansk flomfrekvensanalyse fas et usikkerhetsintervall pa beregnede flomvannfgringer.
Dette usikkerhetsintervallet, med 95 % sannsynlighet, illustreres i Figur 14 for
degnmiddelflomverdier. Ved bruk av fordelingsfunksjon GEV (lokal +regional) blir 200-ars flom
for 75.22 Gilja estimert til ca. 190 m3/s, men med 95 % sannsynlighet ligger den mellom ca. 160
m?*/s og 230 m?/s. Denne variasjonen gker med gkende gjentaksintervall.

Den totale usikkerheten er stgrre enn den som fas fra valg av fordelingsfunksjon alene, bade pa
grunn av valgt forholdstall Qmom/Quogn, Usikkerheter knyttet til vannferingskurve etc. og det
faktum at dataseriene vare har begrenset lengde. Dreyt 50 ar med data er heller ikke mange ar
nar en skal gjere beregninger av noe som har en sannsynlighet pa ned mot 0,001 for a inntreffe
et vilkarlig ar (1000-arsflom).
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oo 75.22.0 VF HYDAG Degnmiddel Valgte ar: 1985-2016 (arsavgrensning:ingen) tolerans=10.0%
— GEV (Full lokal+regional): mu=82.5 +3.2 s=178 +2.2 ksi=0.0358 +0.038

Uannfering (nd/s)

- v - T - T v v v T
1 2 3 5 10 20 30 50 100 200 300 500 1000

Retur-periode (4r)
Figur 14: Flomfrekvensanalyse for malestasjon 75.23 Gilja, degnmiddel av arsflommer

med fordelingsfunksjonen: GEV (full lokal + regional). Nedre og gvre estimat for
flomverdier med 95 % troverdighetsintervall er vist med tynnere streker.

5.4 Klassifisering av datagrunnlaget

I NVEs veileder 01/2022 (Glad P.A., 2022) er det anbefalt & vurdere det hydrologiske
datagrunnlaget som brukes i flomberegningen ut fra en skala fra 1 til 5, der 1 er beste klasse og
5 er darligst. Det hydrologiske datagrunnlaget vurderes her a veere i klasse 3 «Brukbart
hydrologisk datagrunnlag, men med store gradienter i spesifikke flomsterrelser i omradet».
Valget begrunnes med at det maledata fra Jostedalvassdraget har usikkerheter pa grunn av
sedimenttransport og at feltet er komplekst med regulering av store deler av feltet.
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6 Klimapaslag

I henhold til NVEs klimastrategi (Hamarsland, 2015) skal det tas hensyn til et endret klima for
tiltak med lang levetid. For eksempel ved a ta hensyn til endringer i flomsterrelser ved
arealplanlegging og bygging/ombygging av viktig infrastruktur.

I NVE-rapport 81-2016 «Klimaendring og fremtidige flommer i Norge» (Lawrence, 2016) er det
gitt anbefalinger om hvordan man skal ta hensyn til ventet klimautvikling frem til ar 2100 ved

beregning av flommer med forskjellige gjentaksintervall.

I nevnte rapport (Lawrence, 2016) er det gjort spesifikke anbefalinger for elvestrekninger som
er flomsonekartlagt og Jostedalvassdraget er oppfert med 20 % klimapaslag. Alle sideelvene
skal ha 40 % péslag, inkludert Engjadalselva. Arsakene er at sideelvene er forventet & ha rask
respons pa nedber og smelting og at det her forventes stor gkning i korttids ekstremnedber i
fremtiden (Lawrence, 2016). @kning i korttids ekstremnedbgr forventes a bli starre enn endring

i degnnedber.

Tabell 28: Kulminasjonsflomvannfering med 20 % klimapaslag for hovedvassdrag og 40 %
for sideelver og Engjadalselva.

Punkter i
vassdraget

Areal
(km?)

Qu

l/s/km?

md/s

Qs

QIOO

QZOO

QSOO

QIOOO

Jostedgla
oppstrams
tillep fra
Sperleelvi (1)

519

697

362

445

503

561

633

687

859

947

1017

Sperleelvi (2)

20,9

1553

32,4

40,6

46,1

51,6

58,7

64,2

69,8

77,6

83,4

Jostedgla
nedstrgms
tillop fra
Sperleelvi (3)

540

697

376

463

523

583

659

719

894

989

1059

Jostedola
oppstrems
tillgp fra
Gravdgla (4)

542

697

378

465

525

585

661

721

897

989

1063

Gravdgla (5)

5,0

2078

10,4

11,2

15,0

16,7

19,1

21,0

22,8

254

27,2

Jostedgla
nedstrgms
tillgp fra
Gravdgla (6)

547

694

379

467

527

588

664

725

901

997

1067

Jostedgla ved
Fossagjelet (7)

552

692

382

470

531

592

668

730

907

1000

1075

Jostedgla ved
Ormberg (8)

556

692

385

473

535

596

673

735

914

1007

1082
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Jostedgla
oppstrems
Kvernelvi ved
Haukasgjelet

)

561

690

387

476

538

600

678

740

920

1014

1089

Kvernelvi ved
Haukasgjelet
(10)

11,8

1591

18,8

23,5

26,7

29,7

33,8

37,0

40,2

44,5

47,9

Jostedgla
nedstrgms
Kvernelvi ved
Haukasgjelet
(11)

574

690

396,3

487

551

614

693

757

941

1037

1115

Jostedgla
nedstrgms
Kvernelvi ved
Skarpamo
(12)

859

618

530,9

565

649

728

829

924

1156

1288

1490

Engjadalselva
oppstrems
Skjersgrovi
(13)

16,9

935

15,8

22,9

27,7

32,1

38,1

42,5

46,9

52,8

57,4

Skjersgrovi
ved
Gardavegen
(14.0)

1,6

1288

2,1

2,6

3,0

3,4

3,9

4,3

4,7

5,3

5,7

Skjersgrovi
(14.1)

2,4

1288

3,1

4,0

4,5

51

5,9

6,5

7,1

7,9

8,5

Engjadalselva
nedstrems
Skjersgrovi
(15)

19,3

979

18,9

26,9

32,2

37,2

44,0

49,0

54,0

60,8

65,9

Jostedgla ved
utlepet av
fijorden (16)

862

618

532,7

568

651

730

832

928

1160

1293

1495
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8 Vedlegg

Vedlegg 1

Nedbgrfelt med feltkarakteristika for Jostedalvassdraget

Feltparametere Hypsografisk kurve
Areal (A) 862 km* Hoyde 2 m
Effektiv sjo (Asg) 007 % Hoyde 1o 480 m
Elvleengde uten sj@ (Eyy qat) 6321 km Hoyde 5 8435 m
Elvegradient (E) 185 m/km Hoyde sy 1255 m
Elvegradent ;g5 (E105) 227 m/km Hoyde ;5 15005 m
Helning 189 ° Hoyde yux 2081 m
Dreneringstetthet (Dy) 08 km?
Feltiengde (F, ) 51.7 km Klima- /hydrologiske parametere
Avrenning 1961-90 (Qy) 605 I/stkm?
Arealklasse Nedbgr juni 66 mm
Bre (Age) 263 % Nedbgr juli 77 mm
Dyrket mark (A jogp) 07 % Regn og sn@smelting mai 234 mm
Myr (Apvg) 06 % Regn og sn@smelting juni 352 mm
Leire (Aine) 0 % Regn og sngsmelting rlig 4d M mm
Skog (Askog) 177 % Regn og sn@smelting november 35 mm
5 Temperatur februar -85 °C
o (Asyo) 37 %
Temperatur mars 68 °C
Snaufiell (Ag;) 479 %
Urban (A ) 00 %
UKlassifisert areal (Apgsy) 31 %
Norges Kartbakgrunn: ~ Statens Kartverk
vassdrags- og
energidirektorat Kartdatum: ~ EUREF89 WGS84
Projeksjon: UTM 33N
NVE B 3
eregn.punkt: 88891 E
6831489 N
og er generert og kan inneholde feil.
Resultatene ma kvalitetssikres.
. . Flomfrekvenskurve RFFA-2018
Regional flomberegning
)
-
Vassdragsnr.: 076.A21 1400 et
Kommune.: Luster
Fylke.: Vestland
Vassdrag.: Jostedgla
Nedborfeltareal: 862 km?

m¥s

Flomestimater er beregnet basert pa «Regional flomfrekvensanalyse (RFFA-2018)s. Om
nedbgrfeltet er mindre enn 60 km2, er det afternativi beregnet kulminasjonsflommer
basert pa NIFS-formelverk (2015).

Anbefalinger om klimapaslag er gitti NVE rapport nr. 81-2016 og klimaprofiler for fylker
(se www Klimaservicesenter.no)

Hvordan bruki fra rapporten, se her.
o
am Qs a0 Q20 as0 Q100 Q200 Q500 Q1000
™ 107,5% ] Median ™ 12,5%
RFFA-2018 RFFA-2018 (dggnmiddel) Qu Qs Qwp Qo Qso Qo Quo Qs Quoe Qoo
Kima
Tidsoppldsning Dagn - Flomfrekvensfaktor (Q,/Q,,) 1 1.24 1.40 1.55 175 1.91 206 227 243 -
Indeksflom (OM): Medianflom 384 stkm?
R Flomverdier, m*/s 33 409 461 512 580 631 682 751 204 819

Klimapaslag 20 %

Flom usikkerhet (97,5%), m*/s 560 m 812 912 1043 1141 1242 1382 1504 -
Kulminasjonsfaktor 122 -

Flom usikkerhet (2,5%), m¥/s 192 35 262 288 322 348 375 408 430 -
NIFS-2015 NIFS (kulminasjon) Iike beregnet pga. areal st@rre enn 60km?
Tidsopplesning Kulminasjon -

Flomfrekvensfaktor O/ Qy)
Indeksflom (OM): Middelfiom - Vstkm?

. Flomverdier, m*/s

Kiimapaslag - %

Flom usikkerhet (97,5%), m*/s
Annet

Flom usikkerhet (2,5%), m¥/s
Tillgpsfiom Nei -
Flomverdier er automatisk generert og kan inneholde feil ma Verdiene kan ikke benyttes direkte, men ma sammenlignes med

andre metoder, sammenligningsstasjoner og/eller egne data.
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Vedlegg 2

Nedbgrfelt med feltkarakteristika for Engjadalselva

P Noroes
vassdrags- og
gt energidirektorat

NVE

“rograimack

Fegon

8% 4
Kartbakgrunn: ~ Statens Kartverk
Kartdatum:  EUREF89 WGS84
Projeksjon:  UTM 33N
Beregn.punkt: 89522
6832022 N

Nedberfeltgrenser og feltparametere er automatisk generert og kan inneholde feil.

| Resultatene ma kvalitetssikres.

Regional flomberegning

Feltparametere Hypsografisk kurve
Areal (A) 19.3 km? Hoyde 4 m
Effektiv sjo (Ase) 019 % Hoyde, 318 m
Elvieengde uten j6 (Ey ne) 222 km Hoyde s 589 m
Elvegradient (Eg) 1271 m/km Hoydes, 787 m
Elvegradent  ggs (E1085) 131.0 m/km Hoyde;s 1049 m
Helning 5 Hoyde yuy 1431 m
Dreneringstetthet (D7) 13 km'
Feltlengde (F,) 9.3 km Klima- /hydrologiske parametere

Avrenning 1961-90 (Qy,) 416 I/skm?
Arealklasse Nedber juni 65 mm
Bre (Agge) 0 % Nedber juli 72 mm
Dyrket mark (A ,or0) 96 % Regn og sngsmelting mai 341 mm
Myr (Ayyg) 26 % Regn og sngsmelting juni 242 mm
T R e Regn og sngsmelting arlig 4d 104 mm
Skog (Asko) 284 % Regn og sngsmelting november 63 mm

Temperatur februar 5] Ec
Sie (Asw0) s Temperatur mars 51 C
Snaufjell (Ase) 506 %
Urban () 16 %
Uklassifisert areal (Apes) 57 %

Rapportdato: 4.4.2024 ©nevinanve.no

Flomfrekvenskurve RFFA-2018

Vassdragsnr.:
Kommune.:
Fylke.:
Vassdrag.:
Nedbgrfeltareal: -
&
Flomestimater er beregnet basert pa «Regional flomfrekvensanalyse (RFFA-2018)s. Om
nedborfeltet er mindre enn 60 km2, er det alternativi beregnet kulminasjonsflommer
basert pa NIFS-formelverk (2015).
Anbefalinger om klimapaslag er gitt | NVE rapport ar. 81-2016.0g klimaprofiler for fylker
(se www.Klimaservicesenter.no).
Hvordan bruke resultatene fra rapporten, se her.
o
aM

RFFA-2018 RFFA-2018 (dégnmiddel)
Tidsoppisisning - Flomfrekvensfakior (Q1/ Qy)
Indeksflom (QM): Medianflom Ifs*km?

Flomverdier, m¥/s
Klimapaslag %

Flom usikkerhet (97,5%), m*/s
Kulminasjonsfaktor -
50T Flom usikkerhet (2,5%), m%/s

NIFS (kulminasjon)
Tidsopplesning -

Flomfrekvensfaktor (Qr/ Qu)
Indeksflom (QM): Middelflom I/s*km?

3 Flomverdier, m#/s

Klimapaslag %

Flom usikkerhet (97,5%), m¥/s
Annet

Flom usikkerhet (2.5%), m?/s
Tillpsflom -

ay

84
144
49

140
249
7.9

127
107
186

6.1

17.3
31.3
9.6

Flomverdier er automatisk generert og kan inneholde feil.

aio Q20 Qso Qoo 0200
1 97,5% [ Median 701 2,5%

Qo Qx Qsp Q100 Qa0 Qsop Qo
1.46 1.64 188 206 225 250
122 138 158 17.3 189 70
215 245 284 313 343 386

69 77 88 96 104 14
145 167 201 231 265 317
203 235 283 325 872 445
375 44.4 551 64.9 744 89.0
11.0 124 145 16.2 186 223

med

andre metoder, sammenligningsstasjoner og/eller egne data.

. Verdiene kan ikke be

¥

direkte, men mé

56

Q500

00

2.69
226
422
1211

3.63
51.0

102
255

Qaop
Kima

Q1000
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